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 خبر اختصاصی // مدیرکل توسعه ، تجهیز
  و نوسازی مدارس هرمزگان از تجهیز 
هنرستان های هرمزگان با اعتبار ۳۰۰میلیارد 

ریال خبر داد.
  مهدی باوقار زعیمی در گفتگو با خبرنگار روزنامه 
دریا با اعلام این خبر افزود: پس از سفر رئیس 
سازمان نوسازی مدارس کشور به هرمزگان در 
پاییز سال گذشته و قول مساعد وی برای تخصیص 
اعتبار جهت تجهیز هنرستان های هرمزگان،  این 
تجهیز در قالب دو کاروان در زمستان سال گذشته 

و چند روز قبل انجام شد.
  باوقار زعیمی اظهار داشت: سال گذشته 
۱۰۰میلیارد ریال و امسال نیز ۲۰۰میلیارد ریال 
صرف خرید این تجهیزات شد.وی به خرید ۹۰قلم 
تجهیزات موردنیاز هنرستان های استان از جمله 
مجموعه کامل آموزشی برق خودرومکانیک و 
فرمان خودرو و ترمز گیربکس اتوماتیک، گیربکس 
کامل ، فشارسنج ،چرخ خیاطی، تابلوبرق، کمپرسور 

و.... اشاره کرد.
  به گفته مدیرکل توسعه ، تجهیز و نوسازی مدارس 
هرمزگان  این تجهیزات خریداری و به اداره کل 
آموزش و پرورش جهت توزیع در هنرستان های 

استان تحویل داده شد .

توسط نوسازی مدارس صورت گرفت

تجهیز۳۰۰میلیاردی 
هنرستان های هرمزگان 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 
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صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانید

رهبر انقلاب اسلامی در خطبه رهبر انقلاب اسلامی در خطبه   های نماز جمعه:های نماز جمعه:

کار درخشان نیروهای مسلح کار درخشان نیروهای مسلح 
 کاملًا قانونی و مشروع بود کاملًا قانونی و مشروع بود

جمهوری اسلامی بدون تعلل و شتاب زدگی
 و با قدرت و صلابت به وظیفه خود عمل خواهد کرد
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توسط نوسازی مدارس صورت گرفت

تجهیز۳۰۰میلیاردی 
هنرستان های هرمزگان 

پزشکیان در کنفرانس خبری مشترک با امیر قطر:   

به دنبال جنگ نیستیمبه دنبال جنگ نیستیم

پرورش ماهی 
فرصتی برای ساحل نشینان 

 ارتقای بازدهی در صنایع هرمزگان
 با حضور روانشناسان  و مشاوران 

 ضرورت فرهنگ سازی
 در عصر دیجیتال 

لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

نمایش درخشان شهرداری بندرعباس 
دربرابر شاهین خزر رودسر

کارشناس مسائل بین الملل:

عملیات وعده صادق مانع وحشی گری 
جدید اسرائیل خواهد شد 

انالله و اناالیه راجعون

برادر ارجمند و گرامی برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای سرهنگ شماعی زادهجناب آقای سرهنگ شماعی زاده

تحمل سوگ فقدان مادر صبری الهی را می طلبد.

با نهایت تاثر و تالم درگذشت مادر گرامیتان را خدمت 

حضرتعالی و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و 

از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت 

واسعه و علو درجات و برای حضرتعالی و بازماندگان آن 

بیت شریف صبر جمیل مسألت دارد.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

رئیس پلیس محترم اقتصادی استان هرمزگان

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی 
- پشت شرکت  آب و فاضلاب استان  
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975302

باران ببارد یا نبارد؟
5

3

استاندار هرمزگان تأکید کرد

ساماندهی رویه های بازدید 
و بررسی کالا در بنادر استان
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پزشکیان:
 عربستان سعودی را برادر خودمان  می دانیم

  گروه سیاسی // رئیس جمهوری  اسلامی  ایران گفت: ما کشورهای 
اسلامی، از جمله عربستان را برادران خود می دانیم و بر لزوم کنارگذاشتن 
اختلاف نظر و همگرایی و هم افزایی بیشتر با یکدیگر تأکید داریم.مسعود 
پزشکیان در ادامه برنامه های سفر دوروزه به قطر، در محل اقامت خود 
با »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان دیدار و گفتگو کرد.

رئیس جمهور در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از روند رو به گسترش 
روابط دو کشور، بر علاقه مندی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه تعاملات 
با عربستان در همه زمینه ها تأکید کرد و گفت: ما کشورهای اسلامی، از 
جمله عربستان را برادران خود می دانیم و بر لزوم کنارگذاشتن اختلاف نظر 
و همگرایی و هم افزایی بیشتر با یکدیگر تأکید داریم چرا که معتقدیم آنچه 
موجب گسترش اسلام در جهان شد، دوستی و برادری میان مسلمانان بود.

رئیس جمهور در ادامه وقایع تلخ و تأسف بار غزه و لبنان، ناشی از تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی را از مهم ترین مسائل و مشکلات مبتلا به جهان اسلام 
عنوان کرد و با اشاره به اقدام اخیر نیروی های مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در هدف قراردادن اهداف نظامی و امنیتی این رژیم گفت: همان گونه که 
بارها اعلام کرده ایم ما به هیچ عنوان از افزایش تنش و بحران در منطقه استقبال 
نمی کنیم و عملیات قاطعانه اخیر نیروهای مسلح ما نیز پاسخی مشروع به 
استمرار جنایات این رژیم پس از وعده دروغین آتش بس در غزه در ازای 
خویشتن داری جمهوری اسلامی ایران بود.پزشکیان با بیان اینکه کسانی که 
امروز در غزه و لبنان آماج حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی هستند، 
برادران و خواهران ما محسوب می شوند و نباید نسبت به رنج و آوارگی 
آنها بی تفاوت باشیم، تصریح کرد: اگر امروز رژیم صهیونیستی به خود جرأت 
جنایت و نسل کشی در غزه را داده است، ناشی از چنددستگی و بی تفاوتی 
کشورهای اسلامی است و اگر ما در مقابله با این تجاوزگری متحد و یکپارچه 
نشویم، امروز غزه و لبنان و فردا نوبت دیگر شهرها و کشورهای اسلامی 
است.رئیس جمهور همچنین بر اهمیت نقش و جایگاه عربستان به عنوان یکی 
از کشورهای بزرگ اسلامی در توقف جنایات رژیم صهیونیستی از مسیر 
رایزنی با کشورهای غربی تأکید کرد.»فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه 
عربستان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام های گرم ولیعهد عربستان به 
پزشکیان و تأکید بر عزم این کشور برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی 
ایران گفت: ما بنا داریم صفحه اختلاف نظرها میان دو کشور را برای همیشه 
ببندیم و مانند دو کشور دوست و برادر به حل مسائل و توسعه روابط میان 
خود بپردازیم. به گزارش فارس، وزیر امور خارجه عربستان با اشاره به 
شرایط بسیار حساس و بحرانی منطقه در سایه تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به غزه و لبنان و همچنین تلاش این رژیم برای گسترش دامنه جنگ به دیگر 
نقاط منطقه گفت: ما به حکمت و درایت شما در کنترل شرایط و همچنین 

ایفای نقش در مسیر تحقق آرامش و صلح در منطقه اطمینان داریم.

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در اجتماع عظیم و پر شکوه مردم در نماز عبادی- 
سیاسی جمعه تهران، اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب 
برخورداری از رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان 
خواندند و تأکید کردند: بر اساس احکام دفاعی اسلام، قانون 
اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین الملل، کار درخشان 
نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم خون آشام صهیونیستی 
کاملاً قانونی و مشروع بود و جمهوری اسلامی هر وظیفه ای در 
این زمینه احساس کند، بدون تعلل یا شتاب زدگی، با قدرت و 

صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفترمقام معظم رهبری ، در این مراسم 
که با حضور بی شمار مردم مؤمن، انقلابی و مسئولیت شناس تهران در 
مصلای امام خمینی)ره( و کیلومترها از خیابان های اطراف آن برگزار 
شد، حضرت آیت الله خامنه ای همچنین مجاهد شهید سید حسن نصرالله 
را مایه فخر و چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت های منطقه 
خواندند و افزودند: اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع 
مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد و ملت های منطقه و 
مجاهدان فی سبیل الله، پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل بیشتر، اتحاد 
مستحکم تر، ادامه قوی تر و بدون تردید مبارزه تا شکست و نابودی 
دشمن صهیونیستی را با همه وجود دنبال خواهند کرد.رهبر انقلاب 
اسلامی در تبیین سیاست قرآنیِ »همبستگی مسلمانان« گفتند: ولایت 
مسلمانان به معنای پیوستگی و همدلی و همکاری، یاری عزتمندانه و 
حکیمانه پروردگار را در پی دارد که نتیجه آن، غلبه بر موانع و پیروزی 
بر دشمنان خواهد بود.ایشان نقطه مقابل این سیاست الهی را سیاست 
تفرقه انگیز مستکبران و متجاوزان عالم دانستند و افزودند: امت اسلامی 
از سیاست تفرقه بینداز و حکومت کنِ مستکبران، صدمات فراوان دیده 
اما امروز، روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد این سیاست شوم 
تکرار شود.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سیاست های متفاوت 
نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دشمنان برای 
تفرقه انگیزی گفتند: دشمن ملت ایران همان دشمن ملت های فلسطین، 
لبنان، مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای اسلامی است و همه 
دستورهای تهاجمی و تفرقه انگیز از یک اتاق فرمان صادر می شود و تنها 
تفاوت شیوه های متفاوت آن در کشورهای اسلامی است.رهبر انقلاب 
تأکید کردند: هر ملتی اگر می خواهد به محاصره فلج کننده دشمن دچار 
نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه دشمن به سراغ ملتی رفت، به 
کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت خود او خواهد شد.ایشان تأکید کردند: 
باید کمربند دفاع، استقلال طلبی و عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران 
تا غزه و لبنان در همه کشورهای اسلامی، محکم ببندیم.رهبر انقلاب با 
اشاره به احکام روشن دفاعی اسلام درباره مشروعیت و عقلانیت دفاع 
از خاک و خانه و منافع خود افزودند: بر اساس قانون اساسی و همچنین 
قوانین بین المللی، دفاع ملتها از جمله ملت فلسطین در قبال مهاجمان و 
اشغالگران، کاملًا مشروع و دارای منطقی مستحکم است و هیچ کس و 
هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به آنها اعتراض کند.حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به مشروعیت کمک به ملتی که بر 
اساس اسلام، عقل و قوانین بین المللی، از خود در مقابل اشغالگران دفاع 
می کند، افزودند: به همین علت هیچ کس حق ندارد به ملت لبنان و 
حزب الله لبنان درباره کمک به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت 
فلسطین اعتراض کند.رهبر انقلاب، عملیات طوفان الاقصی را که سال 
گذشته در همین ایام رخ داد، حرکتی درست، منطقی و منطبق بر قوانین 
بین المللی و حقوق ملت فلسطین خواندند و از دفاع جانانه لبنانی ها از 

مردم فلسطین تجلیل کردند.حضرت آیت الله خامنه ای بر همین اساس، 
اقدام درخشان چند شب قبل نیروهای مسلح کشورمان علیه رژیم 
صهیونیستی را کاملًا مشروع و قانونی خواندند و گفتند: اقدام نیروهای 
مسلح ما کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر 
جنایت های حیرت آور آن رژیم خون آشام، گرگ صفت و سگ هار 
آمریکا در منطقه بود.ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هر 
وظیفه ای در این زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام  
خواهد داد، افزودند: ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم نه 
دچار شتابزدگی می شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است طبق نظر 
تصمیم گیران نظامی و سیاسی در وقت  خود عمل می شود، همچنانکه 
این کار انجام شد و در آینده نیز اگر لازم باشد، انجام خواهد گرفت.رهبر 
انقلاب در خطبه دوم نماز جمعه که آن را به عربی قرائت کردند خطاب 
به همه امت اسلام در سراسر جهان  و به صورت ویژه خطاب به ملت 
عزیز لبنان و فلسطین، گفتند: لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم و مایه 
فخرم، چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملتهای منطقه، گوهر 
درخشان لبنان، جناب سید حسن نصرالله رضوان الله علیه در نماز جمعه 
تهران برگزار شود.ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان بزرگ شهادت 
سید عزیز، مصیبت زده و جداً عزاداریم، افزودند: البته عزاداری ما به 
معنی افسردگی و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از جنس عزاداری برای 
 سید الشهداء حسین بن علی علیهما السلام است یعنی زنده کننده و 
درس دهنده و انگیزه بخش و امیدآفرین است.حضرت آیت الله خامنه ای، 
شخصیت حقیقی شهید نصرالله، روح، راه و صدای رسای او را ماندگار 
خواندند و گفتند: او پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر و 
غارتگر بود؛ زبان گویا و مدافع شجاع مظلومان و مایه دلگرمی و جرأت 
مبارزان و حق طلبان بود.رهبر انقلاب افزودند: گستره محبوبیت و 
تأثیرگذاری او از لبنان و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته بود و اکنون 

شهادت او این اثر گذاری را افزایش خواهد داد.ایشان مهمترین پیام 
گفتاری و عملی شهید نصرالله در زمان حیاتش برای ملت لبنان را پرهیز 
از ناامیدی و پریشان شدن در اثر از دست دادن شخصیتهای برجسته ای 
چون امام موسی صدر و سید عباس موسوی، خواندند و گفتند: پیام 
شهید نصرالله این بود که در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش و توان 
خود بیفزایید؛ همبستگی خود را دو چندان کنید؛ در برابر دشمن متجاوز 
و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت کنید و او را ناکام بگذارید و 
امروز هم خواسته سید شهید ما از ملتش و از جبهه مقاومت و از همه 
امت اسلامی همین است.حضرت آیت الله خامنه ای ناتوانی دشمن پلید 
در صدمه جدی زدن به تشکیلات مستحکم حزب الله یا حماس و جهاد 
اسلامی و دیگر سازمانهای مجاهد فی سبیل الله را علت اقدام آنها به 
ترور و تخریب و بمباران و کشتار غیر نظامیان و داغدار کردن غیر 
مسلّحین دانستند و گفتند: دشمن این اقدامات را نشانه پیروزی خود 
قلمداد می کند اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و افزایش انگیزه مردم و 
سر برآوردن مردان و سرداران و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر و 
تنگ تر شدن حلقه محاصره گرگ خون آشام، و سرانجام حذف وجود 
ننگین او از صحنه تاریخ است.ایشان با اشاره به سی سال مبارزه و تدبیر 
صبورانه و منطقی شهید نصرالله و ارتقاء گام به گام حزب الله که باعث 
عقب راندن رژیم صهیونیی در مقاطع گوناگون شد، افزودند: حزب الله 
حقاً شجره طیبه است و حزب الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره 
فضائل تاریخی و هویتی لبنانند.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آشنایی 
ایرانیان با لبنان و امتیازهای آن و بهره مندی ایران از برکات و دانش 
شخصیت های بزرگ دینی و علمی لبنانی در دولت های سربداران و 
صفوی، گفتند: ادای دِین به لبنانِ مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه همه 
مسلمانها است.ایشان تأکید کرند: حزب الله و سید شهید با دفاع از غزه 
و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم غاصب و ظالم، در راه 

خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اسلام گام برداشتند.حضرت 
آیت الله خامنه ای تکیه آمریکا و همدستانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب 
را پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم به ابزار در اختیار گرفتن 
همه منابع منطقه و استفاده از آن در درگیریهای بزرگ جهانی دانستند و 
گفتند: سیاست آنان تبدیل رژیم به دروازه صادرات انرژی از منطقه به 
جهان غرب و واردات کالا و فناوری از غرب به منطقه است و این یعنی 
تضمین موجودیت رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن. ایشان با 
تأکید بر اینکه رفتار سفاکانه و بی محابای رژیم صهیونیستی با مبارزان 
ناشی از طمع به چنین وضعی است، افزودند: این واقعیت به ما تفهیم 
می کند که هر ضربه به رژیم غاصب از سوی هر کس و هر مجموعه، 
خدمت به کل منطقه و بلکه به کل انسانیت است. رهبر انقلاب رؤیای 
صهیونی و امریکایی تضمین موجودیت رژیم غاصب را خیالی باطل و 
ناشدنی خواندند و گفتند: این رژیم مصنوعی مصداق شجره خبیثه ای 
است که به تعبیر قرآن کریم بی ریشه و ناپایدار است و صرفاً با تزریق 
حمایتهای آمریکا خود را به زحمت بر سرپا نگهداشته است و این هم به 
لطف خداوند دیری نخواهد پایید.ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم 
صهیونیستی را ناتوانی در مقابله با مجاهدانِ در محاصره دانستند و گفتند: 
اکنون یک سال است که دشمن با هزینه کرد چندین میلیارد دلار در غزه 
و لبنان و با کمک همه جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر در 
رویارویی با چند هزار مرد مبارز و مجاهد فی سبیل الله که محصور و 
ممنوع از هرگونه کمک از خارج اند، شکست خورده و تنها هنرشان 
بمباران خانه ها و مدرسه ها و بیمارستانها و مراکز جمعیتی غیر مسلّحین 
بوده است.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به این واقعیت که بتدریج 
باند جنایتکار صهیونیست هم به این نتیجه رسیده که هرگز بر حماس و 
حزب الله پیروز نخواهند شد، خطاب به مردم مقاوم لبنان و فلسطین و 
مبارزان شجاع و مردم صبور و قدرشناس گفتند: این شهادتها، این 
خونهای بر زمین ریخته، نهضت شما را سست نمی کند بلکه استوارتر 
می کند.ایشان با اشاره به شهادت جمع زیادی از مسئولان عالی رتبه و 
ستون های انقلاب اسلامی در تابستان سال ۱۳۶۰، خاطرنشان کردند: 
فقدان آن عزیزان آسان نبود ولی انقلاب متوقف نشد، عقب نشینی نکرد، 
بلکه سرعت گرفت. امروز هم مقاومت در منطقه با این شهادتها عقب 
نخواهد نشست و پیروز خواهد شد.رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه 
مقاومت در غزه چشم دنیا را خیره کرد و به اسلام عزت بخشید، افزودند: 
در غزه اسلام در برابر همه ی شرارت و پلیدی سینه سپر کرده است و 
هیچ انسان آزاده ای نیست که بر این ایستادگی درود و بر دشمن سفاک 
و خون آشامش لعنت نفرستد.ایشان طوفان الاقصی و مقاومت یکساله 
غزه و لبنان را موجب بازگشت رژیم صهیونی به دغدغه حفظ موجودیت 
خود دانستند و گفتند: این یعنی مجاهدت مردان مبارز فلسطین و لبنان 
توانسته است رژیم صهیونیستی را ۷۰ سال به عقب برگرداند.حضرت 
آیت الله خامنه ای عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در این 
منطقه را وجود رژیم صهیونیستی و حضور دولتهای مدعی پیگیری صلح 
و آرامش دانستند و افزودند: مشکل عمده منطقه دخالت بیگانگان است. 
دولتهای این منطقه قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر کنند و برای 
این هدف بزرگ و نجات بخش، تلاش و مبارزه ملتها و دولتها لازم است.

ایشان در پایان خطبه های نمازجمعه با شکوه نصر، با تأکید بر اینکه در 
این راه، خدا همراه رهروان است ، اینگونه به مجاهدان راه خدا سلام 
دادند: سلام خدا بر رهبر شهید نصرالله، و بر قهرمان شهید هنیه و بر 

فرمانده پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی.  
در پایان این مراسم، نمازجمعه و نماز عصر به امامت رهبر انقلاب 

اسلامی اقامه شد.

رهبر انقلاب اسلامی در خطبه  های نماز جمعه:

 کار درخشان نیروهای مسلح  کاملًا قانونی کار درخشان نیروهای مسلح  کاملًا قانونی
 و مشروع بود و مشروع بود

گروه سیاسی // رئیس جمهور در نشست خبری مشترک با امیر قطر با 
تاکید بر اینکه ایران به دنبال جنگ نیست، تصریح کرد: امنیت منطقه، 

امنیت همه مسلمانان است. 
   دکتر »مسعود پزشکیان« در صدر هیاتی عالیرتبه به قطر سفر کرد ، در نشست خبری 
مشترک با »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر با تاکید بر اینکه ایران به  دنبال توسعه 
روابط با قطر است، تصریح کرد: اراده مشترک ۲ کشور در ارتقای سطح همکاری ها 
است و مطمئنیم که می توانیم آن را تقویت کنیم.رئیس جمهور گفت: امیدوارم مذاکرات 
هیأت های ما با قطر و همکاری هایی که بین دو  کشور صورت خواهد گرفت در 
همه زمینه های مواصلاتی، فرهنگی، بهداشتی و درمان و دانشگاهی مورد توجه قرار 
گیرد و بتوانیم سرمایه گذاری های مشترکی داشته باشیم.وی با تاکید بر اینکه ایران 
آمادگی گسترش همکاری های فی مابین در حوزه تکنولوژی است، افزود: امنیت 
منطقه، امنیت همه ما مسلمانان است و ما به  دنبال جنگ نیستیم.پزشکیان ادامه داد: 
از زمانی که به  عنوان رئیس جمهور انتخاب شدم، در تمام صحبت ها تلاشم بر این 
بوده که بگویم به دنبال صلح و آرامش هستیم، زیرا هیچ کشور و منطقه ای با جنگ 
نمی تواند به توسعه برسد.رئیس جمهور بار دیگر تاکید کرد که ایران به دنبال جنگ 
نیست بلکه این اسرائیل است که ما را وادار می کند عکس العمل نشان دهیم.پزشکیان 
با بیان اینکه اسرائیل مهمان ما را در تهران و در روز تحلیف ترور کرد، اظهار داشت: 
به ما گفتند شما صبر کنید ما می خواهیم صلح برقرار کنیم. اگر شما برخورد کنید، 
صلح برقرار نمی شود. ما نیز به  خاطر صلح، صبر کردیم ولی این نامردها به جای 
اینکه دست از کشت و کشتار بردارند، هم در غزه و هم در لبنان جری تر شدند.

رئیس جمهور تاکید کرد: اسرائیل جنایت هایی که مرتکب شد که هیچ جانی ای در 
تاریخ مرتکب نشده است و ما مجبور به پاسخ شدیم. اگر بخواهد طور دیگری 
برخورد کند، پاسخ محکم تری خواهیم داد و این چیزی است که جمهوری اسلامی 
به آن پایبند است.وی افزود: اهداف پلید رژیم صهیونیست، ایجاد ناامنی و گسترش 
بحران در منطقه است؛ ما باید از بحران جلوگیری کنیم.پزشکیان گفت: آنچه که ما از 
کشورهای اروپایی و آمریکایی می خواهیم این است که به کسی که در منطقه کاشتند 
بگویند دست از کشت و کشتار بردارد و منطقه را به یک منطقه ناامن نکند که به 
نفع هیچکدام و هیچ دولتی نیست. مراسم استقبال رسمی از دکتر مسعود پزشکیان 
عصر چهارشنبه با حضور »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر برگزار شد.به 
گزارش ایرنا ؛ در مراسم استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی و گرفتن 
عکس یادگاری سران ایران و قطر، اعضای هیات های عالیرتبه ۲ کشور معرفی شدند.
بلافاصله پس از مراسم استقبال از دکتر پزشکیان از سوی امیر قطر، مذاکرات دوجانبه 
هیات های عالیرتبه دو کشور برگزار و سپس سران دو کشور به صورت خصوصی 
 با یکدیگر ملاقات کردند.سپس مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و قطر
 ۶ سند و یادداشت تفاهم همکاری در بخش های مختلف اقتصادی و تجاری، فرهنگی، 

آموزشی و ورزشی به امضا رساندند.

پزشکیان در کنفرانس خبری مشترک با امیر قطر:   

به دنبال جنگ نیستیم
  

تازه های مطبوعات
 اعتماد – عطاءا... مهاجرانی نوشت : منطقه و جبهه مقاومت به ویژه حزب ا... 
و حماس در یکی از مهم ترین و حساس ترین سرفصل های خود قرار گرفته 
است. در این موقعیت بسیار دشوار بدیهی است که نگاه ملت های منطقه و جبهه 
مقاومت به ایران است و نگاه دولت های هم پیمان آمریکا و اسرائیل هم به آمریکا 
و اسرائیل!...شیخ نعیم قاسم گفت ما در حزب ا... یک قلب داریم، یعنی هارمونی 
و هماهنگی کامل وجود دارد. مبارزه ای برای این که چه کسی دبیرکل شود، 
ندارند. دولت سایه ندارند. همه در پرتو آفتاب دولت ولایت و جهاد و شهادت 
مسابقه می دهند. امری که ما در ایران امروز در فضای سیاسی بعد از انتخابات 

بدان بیش از همیشه نیازمندیم.
کیهان - باید از آقای ظریف پرسید؛ جناب عالی که به اعتراف خودتان بارها 
شاهد بدعهدی و دروغگویی آمریکا و اروپا بوده اید، چرا فریب وعده اخیر آن ها 
درباره آتش بس را خورده اید؟ آیا فاجعه برجام برای درس آموزی و عبرت گرفتن 
حضرت عالی کافی نبود که بار دیگر وعده فریبکارانه آن ها را باور کردید؟!  اگر چه 
اعتماد رئیس جمهور محترم به وعده دروغین آمریکا و اروپا دور از انتظار و از 
جناب ایشان بایسته نبود ولی این شروع بد و ناگوار، نتیجه خوبی داشت، نتیجه ای 
درس آموز و عبرت انگیز. آقای پزشکیان با مشاهده بدعهدی و دروغگویی سران 
آمریکا و اروپا به این نتیجه منطقی، قانونی و انقلابی می رسند که فرصت دادن به 

این جنایتکاران، گسترش جنایت آن ها را در پی خواهد داشت .
جمهوری اسلامی -علت این که نمایندگان مجلس تلاش می کنند افراد مد نظر 
خود را بر کرسی استانداری بنشانند، این است که استانداری که از خودشان باشد، 
علاوه بر انجام امور دلخواهشان در استان، به هنگام انتخابات هم عصای دستشان 
خواهد بود و در تداوم جلوس شان بر کرسی سبز مجلس نقش مؤثری ایفا خواهد 
کرد.چاره کار در این است که رئیس  جمهور از دخالت نمایندگان مجلس و سایرین 
در انتخاب و انتصاب استانداران جلوگیری کند و تمام مسئولان اجرایی استان ها 

براساس ضوابط و با تشخیص خود دولت تعیین شوند.
دنیای اقتصاد - در حال حاضر، شرایط منطقه ای به دلیل رویه ای که اسرائیل در 
پیش گرفته، بسیار ملتهب است و افکار عمومی بیم آن را دارند که جنگی گسترده 
در منطقه رخ بدهد و پای ایران نیز به آن کشیده شود. هرچه این تصور قوی تر 
شود، انتظارات تورمی بالاتر خواهد رفت و در نتیجه، قیمت ارز هم بالا می رود و 

این به معنای رشد قیمت در بازار خودرو است.
انعکاس

رجا نیوز نوشت:سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه طی حکمی، دکتر 
اسماعیل بقائی را به عنوان رئیس جدید مرکز دیپلماسی عمومی و سخنگوی 

وزارت امور خارجه منصوب نمود.
الف نوشت:سازمان اطلاعات سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد که هموطنان در 
صورت مشاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی اسرائیل در فضای 
 مجازی، در اسرع وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و گردانندگان 

آن ها را به بخش گزارش های مردمی سایت گرداب ارسال کنند.
تابناک خبر داد:مدیرعامل پخش فرآورده های نفتی گفت: اندکی افزایش تقاضا 
برای بنزین در برخی کلان شهرها داشتیم اما هیچ مشکلی در تامین و عرضه بنزین 
به وجود نیامد و هم اکنون نیز هیچ اختلال یا نگرانی در تامین و عرضه بنزین نداریم.
در حالت عادی نیز در آماده باش و رصد کامل نظام عرضه سوخت کشور هستیم.

 نورنیوز نوشت : وزیر اقتصاد در دولت قبل با انتشار توئیتی حمایتی از 
رئیس جمهور جدید بیان کرد: آقای دکتر پزشکیان! شما دیشب نشان دادید امنیت 
دفاعی و نظامی پیش نیاز امنیت اقتصادی است. »وفاق واقعی« دیشب در دل ۸۵ 
میلیون ایرانی ایجاد شد. قطعاً بر چالش های موقت پس از واکنش دشمن نیز غلبه 

خواهید کرد. از شما و سپاه عزیز متشکریم.

اسکورت هواپیمای پزشکیان با این جنگنده قدرتمند ارتش 
هواپیمای ایرباس ۳۴۰ رئیس جمهور ایران با جنگنده های اف ۱۴ تامکت نیروی هوایی 
ارتش در زمان پرواز به سمت کشور قطر اسکورت شد. به گزارش قدس آنلاین ؛در 
حال حاضر ایران تنها کشور دنیاست که جنگنده های تام کت F۱۴ را در اختیار دارد و 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که این جنگنده ها یکی از نقاط قوت ایران در دفاع 
مقدس بودند. در جریان این جنگ هشت ساله، ایران مجموعا ۲۰۰ پیروزی هوایی با این 
هواپیماها به دست آورد.هواپیمای مسعود پزشکیان رییس جمهور ایران در زمان پرواز به 
سمت کشور قطر توسط جنگنده های اف ۱۴ نیروی هوایی ارتش اسکورت شد.حدود 
۴۰ سال است که ساخت قطعات یدکی و تعمیر قطعات معیوب جنگنده F۱۴ تام کت در 
داخل ایران انجام شده و واحد مهندسی و اورهال نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی، 
مسئولیت سرویس، نگهداری و تعمیرات این جنگنده را عهده دار است.مهندسان ایرانی 
در سال های اخیر تغییرات متعددی در جهت پیشرفت و بهبود این جنگنده انجام داده اند 
که از جمله آنها می توان به اضافه کردن محفظه بمب برای تبدیل آن ها از جنگنده های 
 F۱۴ برتر هوایی به جنگنده هایی با قابلیت تهاجم به اهداف زمینی، اشاره کرد.جنگنده
تام کت دماغه بزرگی دارد. این هواپیما دو سرنشینه است و از تعداد زیادی از سامانه های 
هوانوردی از جمله سامانه سیگنال الکترونیکی مقابله، سامانه اخطارگر رادار، سامانه دقیق 
ناوبری اینرسی و... بهره می برد. این هواپیما در عین حال سامانه ای به نام دیتالینک دارد که 
با بهره گیری از آن، با رادار هواپیمای آواکس لینک شده و اطلاعات این رادار را برروی 
صفحه اسکوپ ذخیره کرده و با دیتالینک F۱۴ از اطلاعات منطقه حتی مناطق پشت 
سر هواپیما نیز مطلع خواهد شد.این هواپیما ECM و قسمت جستجوگر بزرگی دارد و 
در کنار آن چندین دستگاه ردگیری و تعقیب از جمله )PDSTT و JAT(نیز داراست.

طول این هواپیما حدود ۱۹.۱ متر است و دو سرنشینه است. وزن این جنگنده نزدیک ۲۰ 
هزار کیلوگرم است. حداکثر سرعت آن در ارتفاع بالا به ۲۴۸۵ کیلومتر برساعت می رسد.

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
حسین فرطوسی زاده از سوی هیأت دولت به عنوان دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران منصوب شد. با تصویب هیات دولت حسن فرطوسی زاده به عنوان دبیرکل 
کمیسیون ملی یونسکو در ایران انتخاب شد.فرطوسی زاده کارشناسی و کارشناسی ارشد 
حقوق خصوصی خود را از دانشگاه امام صادق )ع( و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی 
MBA را از سازمان مدیریت صنعتی دریافت کرده است.وی ریاست مؤسسه »تنوع 
فرهنگی و توسعه پایدار برای صلح« در ژنو، و مؤسسه »مشاوره حقوقی بین الملل آلفا« 
و مسئولیت های مانند مدیر فرهنگ و ارتباطات دفتر منطقه ای سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی کشورهای اسلامی )ICESCO( و مشاور امور حقوقی و بین الملل وزارت 
ارتباطات را در کارنامه دارد.فرطوسی زاده در کارنامه آکادمیک خود فعالیت های علمی 
مختلفی همچون پژوهشگر میهمان در موسسه ماکس پلانک آلمان، شرکت در دوره های 
تخصصی مالکیت معنوی در WIPO، شرکت در دوره تخصصی حقوق تجارت 
بین الملل دانشگاه جورج تاون در ژنو و مطالعات علوم اسلامی و خارج فقه و اصول 
را دارد.همچنین در سال ۱۴۰۲ کتابی از وی با عنوان »نمایه ای از تجارت در کالاهای 
فرهنگی، در پرتو اسناد سازمان تجارت جهانی و یونسکو، با بسترهای حقوق سخت 

و حقوق نرم« به زبان انگلیسی در ژنو توسط انتشارات Globethics منتشر شد.
وزارت اطلاعات لیست ترور مسئولان اسرائیلی را تکذیب کرد 

وزارت اطلاعات، خبر فضای مجازی درباره لیست ترور مسئولان اسرائیلی را تکذیب کرد. به 
گزارش قدس آنلاین به نقل از صابرین نیوز خبری که به نقل وزارت اطلاعات درباره لیست ترور 
مسئولان اسرائیلی منتشر شده، صحت ندارد.خبری به نقل از وزارت اطلاعات مبنی بر لیست 
ترور مسئولان اسرائیلی در کانال های ایرانی منتشر شد که کاملا کذب است. این خبر جعلی 
در رسانه های اسرائیلی نیز بازنشر داده شد.نیز بیانیه ای نیز به نقل از وزارت اطلاعات با عنوان 
وضعیت جنگی منتشر شد که صحت نداشت. اخبار مربوط به وزارت اطلاعات را فقط از سایت 

این وزارتخانه و صداوسیما و خبرگزاری های رسمی کشور دنبال کنید. 

تازه های سیاست

سیاسی

خبر

 گروه سیاسی // حمید غلامزاده کارشناس امور 
بین الملل با اشاره به اینکه عملیات وعده 
 صادق 2 مانع وحشی گری رژیم صهیونیستی 
می شود،گفت: مولفه های جدیدی در این عملیات 
وجود داشت از جمله پیوست رسانه ای بهتر از 

دفعه قبل. 
   حمید علامزاده، کارشناس امور بین الملل در گفتگو 
با خبرنگار تابناک در پاسخ به سئوالی درباره چرایی 
انجام عملیات وعده صادق ۲ گفت: این عملیات  اقدام 
مناسبی بود از باب اینکه تنش را کاهش می دهد و جلوی 
 پیشروی رزیم از بابت افزایش تنش و وحشیگری را 
 می گیرد.وی افزود: بعد از ماجرای انفجار پیچرهای 
حزب الله لبنان که شوک بزرگی  را به جبهه مقاومت 
وارد کرده بود، اسرائیل  سعی کرد با کمپین جنگ روانی 
و از سوی دیگر با جنگ نظامی خودش را برتر نشان 
 بدهد، چون روی دور ضربه زدن و تک زدن مکرر به 
جبهه مقاومت بود.غلامزاده گفت: با اتفاقی که افتاد عملا 
این دور ضربه زدن ها به پایان رسید و و فضای صحنه 
کاملا عوض شد ؛ الان رژیمی که فکر میکرد با این شرایطی 
 که به وجود آورده و دبیرکل حزب الله را شهید کرده ، 

 فرمانده ها را زده و ماجرای پیجرها را بوجود آورده حالا 
 می تواند حمله ی زمینی هم انجام دهد، رژیم تصور می کرد که 
شاکله ی حزب الله از هم پاشیده اما نه تنها نتوانست بلکه طی 
اتفاقات سه شنبه شب  فهمید که با او برخورد می شود و دو 
بار هم در جنوب لبنان  تلاش کرد و مجبور به عقب نشینی 
شد.وی در پاسخ به این سوال که چه مولفه های جدیدی 
در این عملیات نسبت به عملیات قبلی وجود دارد گفت : 
اولین نکته اینکه از قبل اعلام نشده بود یا حداقل به صورت 
کامل اعلام نشده بود و عملیات با رویکرد غافلگیری انجام 
شد.غلامزاده گفت: نکته خیلی خوب دیگر در  این عملیات 
این بود که ساعت حمله را زمانی لحاظ کرده بودند که 
زندگی در جریان بود ، هوا تاریک و نور موشک ها در 
آسمان کاملا پیدا بود و فضا فضای علنی کار کردن حمله 
بود که مردم ببیند جریان زندگی روی روال خودش بود  
و همزمان تلویزیون بصورت پخش زنده پخش می کرد 
 و همه چیز برای دیدن این اتفاق بود .این کارشاس امور

بین الملل اظهار داشت: که هم مردم ما و هم مردم دنیا ببینند 
و از آن طرف هم ثمره ی کار به صورت پخش زنده دیده 
بشود و این جنگ روانی قدرت پاتکی به طرف مقابل بود؛ 
نوع موشک هایی هم که استفاده شد این که بدون استفاده 

از مقدماتی نظیر پهباد  که سامانه ی دفاعی را خالی کنیم تا 
بتوانیم موشک ها را به ثمر برسانیم , این بار اینطور نبود و 
ترتیب دیگری داده شد از جمله اینکه سامانه ی راداری را 
زدند و تعداد موشک ها را افزایش دادند و هدف گذاری 
مشخص بود.وی تصریح کرد: برای اینکه به راهبردی 
رژیم  ضربه بزنند پایگاه هوایی و مقر را اعلام کردند که 
 این ها هدف ها هم بوده و موفق هم توانستیم بزنیم، این 
هدف گذاری, دستاورد سازی و پیوست رسانه ای نقاط 
 قوت این عملیات نسبت به عملیات قبلی وعملیات 
عین الاسد بود.این صاحب نظر امور رسانه در پاسخ به این 
سوال که پیش بینی شما از پاسخ احتمالی اسرائیل چیست، 
اظهار داشت: قاعدتا غربی ها تلاش می کنند که جلوی 
رژیم را بگیرند ولی اگر رژیم اسرائیل بخواهد همکاری 
کند محدود به عملیات خرابکاری یا واکنش های نظیر این 
خواهد بود به سمت جنگ که نمی تواند برود چرا که نه 
توان آن و نه تمایل آن را دارد که با ایران وارد چنگ 
 شود  اما این احتمال هست که با خرابکاری و نفوذ بخواهد 
ضربه ای وارد کند .کما اینکه بعد از عملیات قبلی اصفهان 
را امتحان کرد و شکست خورد ممکن است در همان سطح 
و سطوح ممکن است زیرساخت ها یا دارایی هایی را از 
بین ببرد یا آسیب بزند.وی افزود:امیدواریم با هوشیاری 
سامانه  پدافندی و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ما جلوی 
آن گرفته شود که اگر هم باشد با یکی دو پاسخ ماچرا به 
پایان می رسد و جلوی آن را خواهند گرفت،چرا که اگر به 
 سمت جنگ برود حتما جنگ نابودی اسرائیل خواهد بود و 
مسئله ی حیات و ممات اسرائیل خواهد بود غربی ها و 
بخصوص امریکایی ها  می دانند که امکان پیشگیری از این 

اتفاق نیست و از آن جلوگیری می کنند .

کارشناس مسائل بین الملل:

عملیات وعده صادق مانع وحشی گری 
جدید اسرائیل خواهد شد 



باران ببارد یا نبارد؟
  در فصل پاییز هستیم و بارش برف و باران در مناطق مختلف کشور 
داریم که در هرمزگان هم در بیشتر سال ها حداقل در اواخر پاییز در برخی 
از مناطق استان بارش باران آغاز می شود.اما در برخی از مناطق استان از 
بعضی از شهروندان می شنویم که می گویند دوست ندارند باران ببارد و 
دلیلش را این می گویند که خانه های شان فرسوده است و اگر باران ببارد، 
سقف و دیوارهای شان فرو می ریزند. واقعیت هم اینگونه است و بسیاری 
از املاک فرسوده در محلات و روستاها و همچنین مدارس فرسوده ، امکان 
تخریب شان زیاد است و هر سال که بارندگی بیشتری در استان داشته 
باشیم ، میزان تخریب این املاک نیز بیشتر می شود. از آن طرف ساکنان 
محلات حاشیه ای و بافت فرسوده شهری و روستایی که قشر متوسط و 
محروم جامعه هستند ، توان تعمیر وبازسازی املاک فرسوده شان را ندارند 
که ضرورت دارد دولت ،نهادهای انقلابی ، صنایع در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان برای بازسازی این املاک اقدام حمایتی داشته 
باشند تا از بروز فاجعه انسانی و مدفون شدن ساکنان در زیر آوار این املاک 
فرسوده جلوگیری کنند.حتی در محلات مرکز استان هرمزگان نیز هزاران 
ملک فرسوده وجود دارد که ممکن است در بارندگی ها فرو بریزند . از آن 
طرف در هرمزگان ۳۰۰مدرسه فرسوده و تخریبی وجود دارد که بایستی 
مقاوم سازی شود تا دانش آموزان مصون بمانند . البته با اعتبارات محدود 
دولتی نمی توان با فوریت این مدارس را بازسازی کرد و ضرورت دارد 
خیرین مدرسه ساز،  صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
شان و نهادهای انقلابی برای بازسازی این مدارس فرسوده در کمترین زمان 
ممکن مشارکت کنند و تا قبل از ریزش سقف و دیوار کلاس های فرسوده 
بر سر دانش آموزان،  این مدارس بازسازی، مقاوم سازی و استانداردسازی 
شوند تا از وقوع حوادث و ریزش سقف و دیوار این کلاس ها جلوگیری 
شود.موضوع دیگر این است که محلات و حتی معابر وخیابان های اصلی 
در استان و حتی شهر بندرعباس در بارندگی ها ، دچار آبگرفتگی می شوند 
و شهروندان تا چندین روز و گاهی چندین هفته پس از بارندگی با گل 
ولای و گردوخاک پس از بارندگی مواجهند. در زمان بارندگی بسیاری 
از خیابان ها مسدود می شوند و خودروها خاموش شده و به آنها آسیب 
و خسارت وارد می شود. از آن طرف در مناطقی مانند بشاگرد و کوهشاه 
احمدی و روستاهای دور و نزدیک ، برخی از مسیرها  در بارندگی بسته 
می شوند و گاهی تا چندین روز امکان رفت و آمد وجود ندارد و گاهی 
امدادرسانی هوایی صورت می گیرد و برخی اوقات بیماران به مراکز درمانی 
نمی رسند و جان شان را ازدست می دهند.  در برخی مسیرها و جاده ها نیز 
پل هایی که قرار بود ساخته یا بازسازی شوند، هنوز تکمیل نشده اند که در 
بارندگی ها مسیرهای ارتباطی ها دچار اختلال می شوند.این شرایط باعث 
می شود که نعمت باران در برخی مناطق به نقمت تبدیل شود و ضرورت 
دارد اقدامات لازم توسط متولیان مربوطه صورت گیرد و در این حوزه در 
استانی که قطب اقتصاد کشور است و جاده هایش بایستی ترانزیتی باشند ، 

ضرورت دارد اقدامات لازم صورت گیرد.
  علی زارعی
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دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000852356شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390002026947.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت 

نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 61 به مساحت 
425 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
 از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001602799مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/207029/ن مورخه 1403/07/02 
مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام 
قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000852312شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390002026970.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت 

نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 57 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه 
 پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001593451مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/207115/ن مورخه 1403/07/02 
مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی 
و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از 
مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 

ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پرورش ماهی ؛پرورش ماهی ؛ فرصتی برای ساحل نشینان 
گزارش اختصاصی // پرورش ماهیان دریایی در 
قفس ؛این نوع پرورش می تواند به بهبود معیشت 
صیادان و ساحل نشینان و همچنین به تأمین 

منابع غذایی پایدار کمک می کند.
   هدایت جامعه صیادان و ساحل نشینان برای 
سرمایه گذاری در این زمینه می تواند شامل 
آموزش های لازم در مورد تکنیک های پرورش، 
مدیریت قفس ها و همچنین آشنایی با بازار فروش 
ماهی ها باشد. ایجاد همکاری های محلی و حمایت از 
طرح های اقتصادی می تواند به موفقیت این پروژه ها 
کمک کند.پرورش ماهیان دریایی در قفس یک روش 
مدرن و کارآمد برای تولید ماهی است که می تواند 
به چندین دلیل برای جامعه صیادان و ساحل نشینان 

مفید باشد:
1. تأمین منابع غذایی: با افزایش جمعیت و نیاز به 
منابع غذایی، پرورش ماهی می تواند به تأمین پروتئین 

مورد نیاز مردم کمک کند.
2. کاهش فشار بر منابع طبیعی: با پرورش ماهی در 
قفس، فشار کمتری به صید ماهی از دریا وارد می شود 

و این به حفظ اکوسیستم های دریایی کمک می کند.
3. ایجاد اشتغال: این نوع پرورش می تواند 
فرصت های شغلی جدیدی برای افراد محلی ایجاد 

کند و به بهبود وضعیت اقتصادی آن ها کمک کند.
4. آموزش و مهارت آموزی: برای موفقیت در این 
زمینه، نیاز به آموزش های تخصصی در زمینه مدیریت 
قفس ها، تغذیه ماهی ها و بهداشت آبزیان وجود دارد. 
برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی می تواند به 

افزایش دانش و مهارت های جامعه کمک کند.
5. بازار فروش: ایجاد شبکه های فروش و بازاریابی 

برای محصولات پرورش یافته می تواند به افزایش 
درآمد صیادان و ساحل نشینان کمک کند. همچنین، 
آشنایی با نیازهای بازار و تقاضاهای مصرف کنندگان 

می تواند به بهبود کیفیت محصولات کمک کند.
6. حمایت های دولتی و مالی: دولت ها و سازمان های 
غیر دولتی می توانند با ارائه تسهیلات مالی، مشاوره و 

حمایت های فنی به این پروژه ها کمک کنند.

  پرورش ماهیان دریائی در قفس های کوچک 
مقیاس

  در خبری که به تازگی منتشر شد، مدیر کل شیلات 
 هرمزگان بر توسعه پرورش ماهیان دریایی در 
قفس های کوچک مقیاس در مناطق نزدیک ساحل 
و هدایت جامعه صیادی وساحل نشینان تاکید داشت 

در این خبر آمده است :
  مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید بر توسعه پرورش 
ماهیان دریایی در قفس های مقیاس کوچک در 
شهرستان های بندرلنگه و قشم گفت : پرورش 

 ماهیان دریایی در قفس یک ظرفیت فعال در 
 حوزه دانش بنیان، جهش تولید، اقتصاد مقاومتی،

 اشتغال زایی است بدون شک با بها دان به این ظرفیت 
و رفع موانع توسعه آن می توان اتفاقات خوبی را در 
حوزه اقتصاد استان و کشور رقم زد.مسعود بارانی 
با اشاره به ظرفیت هاي خوب و مستعد پرورش 
ماهي در قفس در استان هرمزگان اظهار داشت: 
 بدون شک استان هرمزگان با بهره گیري از شعار سال 
مي تواند در بازه زماني چند ساله پیش رو جهش 
تولید خوبي در زمینه پرورش ماهي در قفس ایجاد 
نماید.وی با بیان اینکه در شرایط کنونی همه باید در 
جهت تامین پروتئین مورد نیاز جامعه تلاش مضاعف 
نمایند گفت : برای تسریع در اجرای طرح های تکثیر 
و پرورش ماهی درقفس پیگیری های جدی انجام 
 شده که خوشبختانه شیلات هرمزگان توانسته گام های 
خوبی در این زمینه بردارد.مدیرکل شیلات هرمزگان 
با تاکید برحرکت استوار در مسیر خودکفایی تولید 
و تکثیر بچه ماهی در استان بیان کرد: خوشبختانه 
با حمایت سازمان شیلات ایران گام های خوبی در 
حوزه توسعه پرورش ماهی در قفس برداشته شده 

است.
  مسعود بارانی برنامه ریزی در راستای بازدید از 
مزارع مقیاس کوچک کشورهای پیشرو از جمله 
 هندوستان ، برگزاری جلسات منظم ومستمر با 
بهره برداران ،پیگیری جذب سرمایه گذار در زمینه 
تکثیر ونرسری ماهیان دریایی واستفاده از توان 
جامعه صیادی برای توسعه ماهی در قفس های  را 
از اهم موضوعات مطرح شده در این نشست خواند.
 گفتنی است استان هرمزگان با ظرفیت افزون بر 
۱۱۳ هزار تن تولید ماهی در قفس بزرگ ترین و 

مهم ترین استان شیلاتی کشور است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 
برخی از آسییب های اجتماعی هرمزگان وارداتی است

 گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در 
دیدار قرارگاه فرهنگی و اجتماعی جزیره هرمز که در دفتر امام جمعه بندرعباس 
 برگزار شد، با اشاره به ارائه گزارش از وضعیت هرمز به مقام معظم رهبری

 )مدظله العالی(، اظهار کرد: مقام معظم رهبری پس از قرائت گزارش دستورات 
لازم را برای پیگیری این مهم صادر کردند و گروه های متعددی برای بازدید 
از هرمز و ارائه راهکار به این منطقه مراجعت کردند.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ وی، عنوان کرد: موضوعات مرتبط با فرهنگی و اجتماعی جزیره هرمز 
که دغدغه رهبر انقلاب است، باید توسط متولیان پیگیری شود.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به شرایط خاص آب و هوایی هرمزگان، 
 تصریح کرد: بررسی های انجام شده در فصول گرم سال شاهد کاهش 
شدید آسیب های اجتماعی و حتی  بزه های اجتماعی هستیم؛ اما در 
 فصل زمستان و بهار شاهد افزایش این آسیب ها حتی گسترش معتادان 
متجاهر و سارقان حرفه ای هستیم.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، 
 افزود: این مهم نشان دهنده این امر است که استان هرمزگان از نظر 
 مسائل مرتبط با آسیب های اجتماعی جایگاه خوبی دارد اما در فصولی

 از سال به واسطه وارداتی بودن برخی از آسیب ها شاهد برخی چالش ها 
هستیم.

استاندار هرمزگان تأکید کرد
ساماندهی رویه های بازدید و بررسی کالا در بنادر استان 

  گروه خبر // استاندار هرمزگان بر ساماندهی رویه های بازدید و بررسی 
کالا در بنادر استان بمنظور کاهش معطلی در امر ترخیص، تأکیدکرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در جلسه کارگروه توسعه 
تجارت استان گفت: برخی رویه های گمرکی و موازی کاری های بین دستگاهی 
 موجب افزایش زمان نگهداشت کالا در بنادر به ویژه بندر شهید رجایی شده 
است. وی رویه های طولانی بازدید و بررسی کالا در بنادر استان را 
فرسایشی برشمرد و تأکید کرد: بنادر و دریانوردی و گمرکات استان برای 
ساماندهی لازم است با دستگاه های مختلف متولی نظارت و ارزیابی کالاها 
درجهت مدیریت زمان، کاهش موازی کاری و انجام همزمان بازدید و 
آزمایشات برنامه ریزی و در جلسه آینده مطرح کنند. وی کاهش مدت 
زمان نگهداشت کالا در بنادر را مهم خواند و تصریح کرد: دیگر مسئله 
 مهم در خصوص تخفیفات حوزه انبارداری است که سبب شده شرکت های 
دولتی بی اعتنا به هزینه ها، مدت زمان نگهداری کالا در بنادر را بالا 
 ببرند، در این زمینه بایستی با معاون اول رئیس جمهور مکاتبه و راه حلی 
برای این مسئله پیدا شود.دوستی بهره گیری از روش هایی نوین در امور 
گمرکی، ترخیص و انبارداری بنادر استان بویژه بندر شهید رجایی را اولویت 
 مهمی دانست و تأکید کرد: برای  افزایش سرعت امور و کاهش مدت 
زمان انبارش کالا در بنادر باید از تجربیات مفید خارج از کشور نیز استفاده 

کرد.

4دهیاری در شهرستان قشم
 به عنوان دستگاه اجرایی انتخاب شدند

  گروه خبر// دهیاری روستای گیاهدان جز ۴دهیاری که به عنوان دستگاه 
اجرایی جزیره قشم معرفی شدند.به گزارش خبرنگار دریا، بخشدار مرکزی 
شهرستان قشم گفت: آیین نامه اجرایی استفاده دهیاری ها به عنوان دستگاه 
اجرایی از اعتبارات تملک دارایی ها، پس از تصویب ، به دستگاه های اجرایی 
ذیربط ابلاغ شد.وحید جابری بخشدار مرکزی شهرستان قشم افزود: در کل 
شهرستان قشم فقط چهار دهیاری از جمله دهیاری های روستاهای طولا ، 
هلر، کوویی و گیاهدان که در بخش مرکزی قرار دارند به عنوان دستگاه اجرایی 
معرفی شد.جابری در تشریح جزئیات بیشتر این اقدام گفت: دهیاری های 
دارای کد دستگاه اجرایی هستند می توانند همانند سایر دستگاه های اجرایی 
از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای برخوردار شوند و از این پس تکمیل 
و یا اجرای طرح های عمرانی و خدماتی در سطح روستا ها با شتاب بیشتری 
انجام و رضایتمندی بیشتر را به همراه خواهد داشت.وحید جابری در ا دامه 
افزود: با پیگیری های انجام شده و موافقت کمیته برنامه ریزی شهرستان و 

استان این امر محقق شده است.

طرح ابتکاری »همیار سلامت کانون« در کوی آیت الله غفاری 
  گروه خبر // امام جماعت کانون فرهنگی هنری صاحب الزمان)عج( 
شهر بندرعباس ، اجرای طرح ابتکاری همیار سلامت توسط کانون 
فرهنگی هنری صاحب الزمان)عج( در کوی آیت الله غفاری شهر 
بندرعباس خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام غلامعباس 
یارالهی اظهار کرد: کانون فرهنگی هنری صاحب الزمان)عج( در راستای 
ارتقا سطح سلامت ساکنان کوی آیت الله غفاری، اقدام به اجرای طرح 
همیار سلامت کرده است. وی با بیان اینکه این طرح ایده صبوری 
دانشجوی شیرازی رشته پزشکی است که در کوی فرهنگیان در همسایگی 
کوی آیت الله غفاری مستاجر است، افزود: این دانشجوی مومن و متعهد 
با مراجعه به کانون، طرح خود را ارائه داد که پس از بررسی آن در 
هیات اندیشه ورز مسجد، قابلیت اجرایی پیدا کرد.  امام جماعت کانون 
فرهنگی هنری صاحب الزمان)عج( شهر بندرعباس با ذکر این نکته که 
برای ارتقا سلامت جامعه نیاز به آموزش دارد و بهترین مکان برای ارائه 
آموزش نیز مسجد است، گفت: ارائه مباحث مرتبط با حوزه بهداشت و 
 سلامت در بین نماز مغرب و عشا توسط دانشجوی رشته پزشکی یکی از 
 آیتم های طرح همیار سلامت کانون است. وی تصریح کرد: ارائه 
آموزش های ضروری حوزه بهداشت و درمان و ارتقا سطح آگاهی افراد 
موجب کاهش موارد ابتلا به بیماری ها و مراجعه کمتر مردم به مراکز پزشکی 
 می شود که هم به اقتصاد خانواده ها و هم اقتصاد ملی کمک شایانی خواهد کرد. 
حجت الاسلام یارالهی افزود: آموزش فعالیت های ورزشی متناسب با 
 سالمندان و افراد مبتلا به بیمارهای قلبی-عروقی و مفصلی از دیگر 
برنامه های طرح همیار سلامت کانون است که توسط این دانشجوی رشته 
پزشکی ارائه می شود. وی اضافه کرد: تشکیل تیم چهار نفره متشکل از ۲ نفر 
 دانشجوی رشته پزشکی، یک نفر طلبه و یک نفر از معتمدین محله و مراجعه به 
منازل ساکنین محله به منظور غربالگری و رصد بیماری در بین اعضای 
خانواده ها، ارائه آموزش های لازم، اعطای بسته های کمک معیشتی و 
همچنین رصد و شناسایی مشکلات ساکنین و برنامه ریزی و حرکت در 

جهت رفع آن بخش دیگری از آیتم های این طرح است.

خبر

پرورش ماهیان دریایی در قفس 
یک ظرفیت فعال در حوزه دانش 
بنیان، جهش تولید، اقتصاد 
مقاومتی، اشتغال زایی است 
بدون شک با بها دان به این 
ظرفیت و رفع موانع توسعه آن 
می توان اتفاقات خوبی را در حوزه 

اقتصاد استان و کشور رقم زد

,,

گروه خبر // دکتر محمد عقیل عامری 
برق  تولید   سیاهوئی، مدیرعامل شرکت مدیریت 
خلیج فارس طی پیامی، ضمن قدردانی از 
دلاورمردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، حمایت قاطع خود را از 

عملیات پیروزمندانه وعده صادق 2 اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ متن پیام دکتر عامری 

سیاهوئی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتقَِمُونَ
  این عملیات انتقام که با تصویب شورای عالی 
امنیت ملی و همکاری سپاه پاسداران، ارتش مقتدر 
و پشتیبانی وزارت دفاع کشور صورت گرفت، پاسخ 
قاطع و قانونی و دفاع مشروع در مقابل تعرض به 
حاکمیت ارضی ایران در به شهادت رساندن میهمان 
 عزیز ایران شهید دکتر اسماعیل هنیه  و دبیرکل 
حزب الله لبنان شهید سید حسن نصرالله و شهید 
سرلشکر نیلفروشان که با جنایات ددمنشانه رژیم 
غاصب و کودک کش اسرائیل به فیض شهادت رسیده 
بودند، و در حمایت از مردم مظلوم غزه و لبنان صورت 
گرفت، موجب عزت و سربلندی و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در پیشگاه همگان شد و التیام بخش 
جان ها و شادی آفرین قلب های مردم ایران اسلامی 
و جبهه مقاومت گردید.پس از ادامه یافتن جنایات 
وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی علیه مردم بی دفاع 
و بی گناه غزه و لبنان و به  شهادت ر ساندن رهبران جبهه 
مقاومت، سرانجام پس از خویشتنداری طولانی مدت، 
موعد عمل به وعده ی خونخواهی شهدای مقاومت فرا 
رسید و بار دیگر، صدق گفتار سران جمهوری اسلامی 

ایران بر همگان اثبات شد.
   موشک باران سه شنبه شب سرزمین های اشغالی 
در عملیات پیروزمندانه ی "وعده صادق ۲" که بر 
اساس حقوق مشروع و در راستای دفاع مشروع و 
بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد و به منظور ایجاد 
قدرت بازدارندگی بود و درس عبرتی را برای دشمنان 
و بدخواهان در جهت پاسخ قاطع به جنایات رژیم 
صهیونیستی انجام شد، دل تمامی مسلمین و آزادگان 
عالم به خصوص مردم فلسطین و لبنان را شاد و چهره ی 

تمامی مستکبرین جهان را در هم فرو برد و بار دیگر 
علم و فناوری پیشرفته جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه نظامی را به رخ جهانیان کشید.بار دیگر جهان 
نظاره کرد که می توان از علم و دانش در جهت صلح 
و یاری مظلومان عالم استفاده کرد و جمهوری اسلامی 
ایران با رعایت اصول اخلاقی، تعالیم اسلامی و حقوق 
بشر دوستانه بین المللی، تنها اهداف و تأسیسات نظامی 
و امنیتی رژیم جعلی را هدف حمله موشکی دفاعی 

خود قرار داد.
   جمهوری اسلامی ایران با تمام توان، مسیر حمایت 
از جبهه مقاومت را تا آزادی قدس ادامه خواهد داد و 
بی شک هر اقدام مذبوحانه رژیم جعلی صهیونیستی و 
حامیانش را با سیلی محکم و مقتدرانه پاسخ خواهد 

داد.
  اینجانب ضمن قدردانی و دست مریزاد به دلاورمردان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، حمایت قاطع خود از تصمیم 
شورای عالی امنیتّ ملی و عملیات "وعده صادق ۲" 
را اعلام می دارم. فلذا می بایست با لبیک به فرمان مقام 
معظم رهبری، ابعاد گوناگون این رویداد عظیم را تبیین 
کنیم و با استفاده از سلاح علم، رژیم صهیونیستی را به 
دلیل نقض حقوق بین الملل و حقوق بشر، در عرصه ها 
و بسترهای علمی دنیا تحت فشار قرار دهیم که 
بی شک تأثیر مهمی در جوامع جهانی خواهد داشت.به 

امید آزادی قدس شریف
ِ هُمُ الغالبِونَ فإَِنَّ حِزبَ اللهَّ

محمد عقیل عامری سیاهوئی

پیام مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس
 در حمایت از عملیات پیروزمندانه وعده صادق۲
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قاچاق فرش افغانستان به ایران

  گروه اقتصادی // رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران گفت: 
در حال حاضر فرش افغانستانی در نمایشگاه های ایران 
عرضه می شود یا عرضه فرش قاچاق در بازار و شبکه های 
اجتماعی انجام می شود. مرتضی حاجی آقامیری، رئیس 
کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران در ابتدای 
نشست کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران با اشاره 
به مسئله قاچاق فرش به ایران، گفت: قاچاق فرش افغانستان 
به ایران به تولید و بازار فرش دستباف ایران آسیب جدی 
می زند و برای همین کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق 
ایران و تشکل های صنفی حوزه فرش در نشستی مشترک با 
پلیس امنیت اقتصادی می خواهند به راه حلی عملیاتی برای 
جلوگیری از قاچاق به کشور برسند.حاجی آقا میری ادامه 
داد: در حال حاضر فرش افغانستانی در نمایشگاه های ایران 
عرضه می شود یا عرضه فرش قاچاق در بازار و شبکه های 
اجتماعی انجام می شود. البته تشکل های صنفی سعی بر 
شناسایی این مسئله کرده ولی نیازمند همکاری با پلیس 
امنیت اقتصادی است.همچنین حسن ولی، رئیس اداره مبارزه 
با قاچاق سازمان یافته و حفظ منابع ملی نیز هم گفت: باید 
برای حل مسئله قاچاق فرش به ایران چاره اندیشی کنیم و در 
این زمینه آماده همکاری با بخش خصوصی و فعالان حوزه 
فرش هستیم. همچنین برای برخورد بازدارنده در این حوزه با 
همه سیاست گذاران همکاری می کنیم.به گزارش قدس آنلاین، 
علانور توکلی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش ایران نیز در این نشست تصریح کرد: در جنگ نابرابر 
اقتصادی فرش افغانستانی برنده است نه فرش ایرانی. کالای 
قاچاق در گذشته به صورت زیرزمینی فروش می رفت؛ ولی 
الآن این فرش در بازار به صورت علنی عرضه می شود. 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران بارها در 
نشست هایی که برگزار کرده به این مسئله اشاره کرده ولی 

درنهایت برخوردی صورت نگرفته است.

میانگین هزینه ماهانه
 سبد معیشت کارگر چقدر است؟

  گروه اقتصادی // یک فعال کارگری با اعلام میانگین هزینه 
ماهانه سبد معیشت خانوار کارگری تاکید کرد: در شرایطی که 
برخی تولیدکنندگان و کارخانه داران قیمت کالاهای خود را در 
سال مدام تغییر می دهند، دستمزد کارگران هم باید بیش از یکبار 
تصویب شود تا حداقل هزینه های زندگی خانوار کارگری را 
پوشش دهد. فتح الله بیات از بررسی میدانی هزینه های سبد 
معیشت خانوار کارگری خبر داد و گفت: همه ساله تا قبل 
از تشکیل جلسات دستمزد شورای عالی کار اطلاعات لازم 
در خصوص هزینه های سبد معیشت خانوارهای کارگری 
را در سراسر کشور و به شکل میدانی به دست می آوریم و 
وضعیت بازار و افزایش قیمت ها را پیگیری می کنیم.وی افزود: 
بررسی های نشان می دهد که در بخش اقلام مصرفی کارگران 
کاهشی مشاهده نشده و برخی اقلام و ارزاق اساسی سبد 
معیشت از جمله نان افزایش هم داشته است بنابراین در شرایطی 
که دستمزدها هزینه زندگی را پوشش نمی دهد و افزایش 
چندباره اقلام مصرفی را شاهدیم، بهترین راه این است که درباره 
دستمزدها دوبار در سال تصمیم گیری شود.این فعال کارگری 
تاکید کرد: در صورتی که بحث افزایش دوبار در سال دستمزدها 
مورد توجه قرار گیرد، برخی کارفرمایان و تولیدکنندگان که 
در سال مدام تغییر قیمت می دهند جلوی رشد قیمت یکسری 
از کالاهای مصرفی و اساسی را می گیرند زیرا به همان نسبت 
کارگر با افزایش هزینه ها، درخواست افزایش مزد از کارفرما 
خواهد داشت.بیات افزود: متاسفانه بیشتر قیمت ها صعودی است 
و کالاهای مهم سبد معیشت خانوار هم تغییر داشته است، در 
چنین حالتی نمی توان انتظار داشت دستمزد هزینه های زندگی را 
جبران کند.وی درعین حال درباره طرح مواردی همچون مزد 
منطقه ای در ایام بررسی دستمزد گفت: پرونده بحث مزد منطقه ای 
باید قبل از بهمن ماه بسته شود زیرا مزد منطقه ای همواره نوعی 
فرافکنی است که حقوق و دستمزد را به حاشیه می برد.این فعال 
 کارگری میانگین هزینه ماهانه سبد معیشت خانوار کارگری را
 ۲۵ میلیون تومان در ماه عنوان کرد و گفت: وقتی یک 
کارگر ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان در ماه حقوق می گیرد، چگونه 
می خواهیم برای او مزد منطقه ای درنظر بگیریم و دستمزدها 
را منطقه ای کنیم؟به گزارش ایسنا ؛ بیات گفت: امروز با 
هزینه هایی که در جامعه وجود دارد و حقوق و دستمزدی که 
کارگر می گیرد، امرار معاش او دشوار شده است بنابراین به 
 جای آنکه دستمزد را به حاشیه ببریم، باید به اصل موضوع 
که تامین معاش و جبران هزینه های زندگی کارگر است، 

بپردازیم.

 گروه اقتصادی // سازمان بنادر و دریانوردی 
اعلام کرد: توسعه دریامحور در ایران با 
به موقعیت فوق العاده استراتژیک،  توجه 
نوار ساحلی طولانی در شمال و جنوب و 
دسترسی به آب های آزاد از ظرفیت بسیار 
بالایی در حوزه تجارت، بنادر و کشتیرانی 
برخوردار است و می تواند رونق اقتصادی 

کشور را رقم بزند. 
   حدود یک سوم مرزهای کشور را مرزهای 
آبی دریایی تشکیل می دهد، بنابراین نمی توان 
به امر فعالیت های بندری و کشتیرانی بی توجه 
بود زیرا برای کشوری که مرزهای طولانی آبی 
دارد و دسترسی به آب های آزاد امکان پذیر است، 
رونق کشتیرانی و تجارت دریایی امری ضروری 
است؛ از این رو باید به نقاط ضعف و قوت این 
بخش توجه کامل داشت و با برنامه ریزی صحیح 
از جایگاه واقعی خلیج فارس و دریاهای عمان 
و خزر به بهترین شکل بهره برد.افزایش سهم 
دریا از تولید ناخالص داخلی با توجه به سیاست 
دریا محوری باید از مهمترین دل مشغولی های 
مسئولان نظام باشد که با برنامه ریزی می توان به 
اهداف ترسیم شده، دست یافت.سهم دریا از تولید 
ناخالص داخلی در کشورهای ساحلی پیشرفته 
مثل اتحادیه اروپا ۵۰ درصد است اما این رقم در 
ایران با وجود بیش از پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی عدد قابل توجهی نیست و این در 
حالی است که ظرفیت های عظیمی برای ترانزیت 
کالای کشورهای آسیای میانه از بنادر ایران وجود 
دارد اما این ظرفیت به طور کامل استفاده نمی شود.

درحال حاضر بیش از ۹۳ درصد جابه جایی کالا 
از طریق دریاها و راه های آبی صورت می گیرد و 
با توجه به ماهیت داخلی و بین المللی این نوع از 
حمل و نقل و قرار گرفتن کشتی، مسافر و کالا 

در معرض حوادث قهری مانند بلایای طبیعی و 
خطاهای انسانی، بدون شک خسارات گوناگون 
بر افراد، کشتی و کالا محتمل است و با این 
حال خسارات آن، بسیار کمتر از حمل و نقل 
زمینی و هوایی است.امروزه صنعت حمل و نقل 
دریایی موضوع توسعه پایدار )توسعه دریامحور( 
محسوب می شود و به همین علت است که حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار دریانورد در جهان به 
این فعالیت اشتغال دارند.بر اساس این گزارش 
که از سوی معاونت مطالعات زیربنایی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی تهیه شده، 
آمده است: برای توسعه فرهنگ دریانوردی به 
برنامه های انگیزشی در بین جوانان و مسائل 
زیست محیطی دریایی باید بیش از پیش توجه 
شود و باید خاطرنشان کرد که بزرگترین مشکل 
بخش تجارت و کشتیرانی ایران در حال حاضر 
تحریم های بین المللی است این امر موجب شده که 
برخی از کشورها از حضور دریانوردان ایرانی در 
خشکی جلوگیری کنند و از آنجا که ایران در همه 
استان های ساحلی شمالی و جنوبی، دارای بنادر یا 
قابلیت های توسعه بندری است، بنابراین توجه به 
فعالیت های بندری و تجاری باید با شتاب بیشتری 

مورد توجه قرار گیرد.
*  تجارت و کشتیرانی در خلیج فارس

  اهمیت تجارت دریایی و کشتیرانی در کشورهایی 
که نعمت دسترسی به آب های آزاد دارند بر کسی 
پوشیده نیست و اهمیت خلیج فارس هم از این 
نظر برای کشورهای منطقه و ابر قدرت ها به ویژه 
آمریکا از دیر باز مشخص بوده است.از سوی 
دیگر افزایش حجم تجارت خارجی غیرنفتی 
و گسترش زیرساخت های بنادر خلیج فارس 
به همراه توسعه ظرفیت، نقش حیاتی را در 
 رشد و چشم انداز اقتصادی کشورهای حاشیه 

خلیج فارس، بازی می کند.گزارش های ارائه شده 
از حجم تجارت در بنادر خلیج فارس نشان 
می دهد که این منطقه از قدرت های برتر تجارت 
دریایی به حساب می آید.ایران دارای بنادر 
مختلفی در استان هرمزگان، استان خوزستان و 
استان بوشهر در حاشیه خلیج فارس است و این 
بنادر از اهمیت بسیار بالایی برای رونق اقتصادی 
کشور برخوردار هستند.بنادر استان هرمزگان 
 باید بتوانند با بنادر جنوبی خلیج فارس از جمله 
بنادر کشورهای قطر و امارات رقابت کنند و بندر 
شهید رجایی که مهمترین بندر تجاری کشور 
در خلیج فارس است باید با سرعت بیشتری 
گسترش و توسعه یابد چرا که این بندر حرف 
 اول فعالیت های کشتیرانی و تجاری ایران در 
 خلیج فارس را می زند و باید بدانیم که بندر 
شهید رجایی به عنوان پایگاه حمل و نقل دریایی 
ایران وجهه بین المللی دارد و از سایر خطوط 
حمل و نقل دریایی کشور متمایز است.بندر گز در 
غرب استان گلستان و در ۴۲ کیلومتری شهرستان 
گرگان و در سواحل دریای خزر قرار گرفته و از 
شمال به خلیج گرگان و جزیره میانکاله، از شرق 
به کردکوی و از غرب به گلوگاه و بهشهر و از 
جنوب به نواحی جنگل های کوه های جهان مورای 
رشته کوه البرز، محدود شده است.بندر فریدون 

کنار نیز علاوه بر آنکه به عنوان یک بندر پشتیبان 
در کنار سایر بنادر فعالیت دارد از محوطه مناسبی 
برای توسعه انبارداری کالا نیز برخوردار است و 
به عنوان یک منطقه ویژه اقتصادی مهم ترین بندر 
حاشیه دریای خزر در ایران به شمار می رود که 
ظرفیت بالایی برای سرمایه گذاری های داخلی 
و خارجی فراهم کرده است.سالانه چند هزار 
فروند کشتی در جنوب دریای خزر تردد می کنند 
که نشان از جایگاه اقتصادی این دریا برای 
کشورهای حاشیه آن دارد، بنابراین توجه به نقش 
دریای ایران و نقش ترانزیت آن از اهمیت بالایی 
در برنامه ریزی و توسعه بنادر برخوردار است.
با توجه به این مطالب، داشتن سواحل دریایی 
در شمال و جنوب می تواند توجه به توسعه 
دریامحور ایران را بیش از پیش برای مسئولان 
ضروری سازد و هرچند شرایط تحریم فعالیت های 
کشتیرانی ایران را در دریای خزر برای ترانزیت 
کالاهای کشورهای آذربایجان، ترکمنستان و سایر 
کشورهای حاشیه خزر را با مشکل روبرو ساخته 
است اما در آینده باید ایران با تعدیل تحریم ها از 
طریق دیپلماسی فعال، وارد مشارکت ترانزیتی به 
ویژه در بخش انرژی در دریای خزر شود و برای 
آنکه شاهد لزوم توجه ایران با چشم اندازی به 
کشورهای واقع در حوزه آسیای مرکزی، قفقاز 

و حاشیه دریای خزر باشیم، باید بتوانیم نقش 
ترانزیتی برای این کانون ها ایجاد کنیم و در عین 
حال به مولفه های خاص منطقه در ابعاد مختلف 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی توجه کنیم.
*  توسعه حمل ونقل؛ اصلی ترین سیستم 

توسعه همه جانبه در کشورها 
  نقش صنعت حمل و نقل دریایی در تبادلات 
تجاری بین المللی و پیشرفت سریع و روند رو 
به رشد این صنعت به جایگاهی رسیده که توسعه 
حمل و نقل به عنوان اصلی ترین سیستم توسعه همه 
جانبه در کشورها شناخته شده است و در حال 
حاضر بیش از ۹۰ درصد جابجایی کالای کشور 
از طریق دریاها و راه های آبی صورت می گیرد.به 
گزارش ایرنا ، با توسعه بنادر و کشتیرانی کشور، 
رشد کارآفرینی ملی، توسعه ملی و منطقه ای و 
ظرفیت های بی نظیر اشتغال زایی فراهم خواهد شد 
و باید برای آن برنامه جامع تهیه شود زیرا دریا پایه 
بودن ایران و منابع عظیم دریاهای شمال و جنوب 
با ارتقاء فناوری در برنامه ها و پروژه های دریایی 
و همچنین برطرف ساختن ضعف نیروی انسانی 
تربیت شده و متخصص کشور می تواند اقتصاد 
ایران را در مسیری قرار دهد که با توجه به درک و 
اهمیت دریا و تسلط بر آن بتوانیم به بهترین شکل 

از ظرفیت ها و منابع موجود، بهره برداری کنیم.

گروه اقتصادی // کارشناسان پیش بینی می کنند 
که میزان ناترازی گاز در زمستان امسال بین 2۵۰ 
تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب خواهد بود؛ برهمین 
اساس تاکید دارند که دولت باید مدیریت مصرف 
گاز را چه در بخش صنایع بزرگ و کوچک و چه 

خانگی مورد توجه قرار دهد. 
   گفته می شود میزان ناترازی گاز در زمستان امسال بین 
۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب پیش بینی، همین موضوع 
سبب شده محسن پاک نژاد، وزیر نفت دولت چهاردهم 
در روز معارفه خود اعلام کند یکی از چالش های اصلی 
کشور هم اکنون تشدید سالانه ناترازی گاز و بنزین است، 
بنابراین چنانچه در زمینه افزایش تولید گاز و فراورده های 
نفتی با توجه به  رشد مصرف دست روی دست بگذاریم، 
کشور دچار مشکلات زیادی خواهد شد. براساس آنچه 
از آمارها پیداست از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱، میزان مصرف 
گاز به طور میانگین سالانه ۴/۸درصد افزایش یافته؛ در 
مقابل، متوسط رشد تولید گاز در همین دوره، تنها 
۳/۸درصد در سال بوده که این اختلاف یک درصدی در 
نرخ رشد تولید و مصرف، به ناترازی روزانه ۲۰۰ میلیون 

مترمکعبی گاز دامن زده است.
*  میزان مصرف ثابت نمی شود

محمدصادق مهرجو، کارشناس ارشد حوزه انرژی در 
گفت وگو با قدس ابراز کرد: در حوزه ناترازی زمانی 
هست که ما شکاف بین تولید و مصرف را می بینیم که 
این مسئله یک عدد به ما می دهد و زمانی وجود دارد 
که شکاف بین تولید و نیاز کشور به گاز را مورد بررسی 
قرار می دهیم که این مسئله عدد دیگری به  ما می دهد.وی 
ادامه داد: به طور مثال تزریق گاز به  مخازن نفتی یکی از 
نیازهای ضروری کشور است، اما در دولت سیزدهم و 
پیش از آن روند تزریق گاز به  مخازن نفتی یک سیر 
ثابتی داشت. به صورت کلی در حوزه تزریق گاز به 
 مخازن نفتی نیاز کشور عدد حدود ۱۹۰میلیون مترمکعب 

است، اما این امر جزو مصارف ما در سال های اخیر 
به حساب نمی آید، گرچه جزو نیازهاست.این کارشناس 
انرژی بیان کرد: در سال۱۴۰۲ به صورت متوسط روزانه 
۸۴۵میلیون مترمکعب گاز غنی تولید کردیم که پس 
از ورود به  پالایشگاه های گازی و همچنین فلر شدن 
بخشی از این میزان، حدود ۷۸۰میلیون مترمکعب 
به عنوان گاز سبک در شبکه مصرف تزریق شد.مهرجو 
ضمن بیان اینکه میزان مصرف گاز در همه بخش ها اعم 
از خانگی، صنایع، نیروگاه ها، صادرات و پتروشیمی در 
زمستان بیش از ۹۰۰ میلیون مترمکعب است، خاطرنشان 
کرد: برای اینکه بتوانیم این میزان مصرف را در زمستان 
مدیریت کنیم، گاز پتروشیمی ها و شهرک های صنعتی را 
قطع و گاز صادرات و صنایع بزرگ )فولاد و سیمان( 
را محدود می کنیم تا بتوانیم جوابگوی مصرف خانگی 
باشیم، بنابراین اولویت شرکت گاز همواره تأمین گاز 
خانگی بوده است.وی با یادآوری اینکه در دوران اوج 
مصرف در زمستان سال گذشته روزانه حدود ۷۰۵ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف کردیم، تصریح کرد: در 
زمستانِ سخت۱۴۰۱، به مصرف روزانه ۶۶۰ میلیون 
مترمکعب و در سال۱۴۰۲ به مصرف روزانه ۷۰۵ میلیون 
مترمکعب رسیدیم و چنانچه بخواهیم با همین شیب یک 
پیش بینی برای سال جاری داشته باشیم به بیش از ۷۲۰ 
میلیون مترمکعب برای مصرف خانگی خواهیم رسید.

این کارشناس ارشد انرژی تأکید کرد: مشکلی که وجود 
دارد این است که میزان مصرف گاز خانگی ما در یک 
نقطه، ثابت نمی شود، بنابراین باید برای کاهش ناترازی به 
 سمت مدیریت مصرف برویم و در سمت تقاضا مدیریت 
را انجام دهیم.مهرجو به  طرح های تشویقی اشاره و 
میزان اثرگذاری این طرح ها را حداکثر ۱۵درصد کاهش 
مصرف دانست و ابراز کرد: همه این ها نشان می دهد 
شیب مصرف ما حتی در زمستان سال گذشته که نسبت 
به  زمستان ۱۴۰۱، زمستان سخت تری نداشتیم، نه تنها 

کاهش نیافت که روند صعودی هم داشت.
*  جایگزینی برق به  جای گاز در استان های جنوبی

  این تحلیلگر حوزه انرژی در ادامه سخنان خود به  ارائه 
راهکارهایی برای کاهش ناترازی گاز پرداخت و گفت: 
می توانیم برای استان های جنوبی کشور که اقلیمی گرم 
دارند در فصل زمستان، برق را جایگزین گاز کنیم، چراکه 
مصرف برق شبکه خانگی در زمستان افت می کند.وی 
مشارکت دادن مردم در بهینه سازی و مدیریت مصرف را 
راهکار دیگری دانست و اضافه کرد: دولت باید به مردم 
این اطمینان خاطر را بدهد که در صورت مشارکت آنان 
در صرفه جویی، به ازای هر مترمکعب گاز صرفه جویی 
شده، درصد مشخصی را هم به  مصرف کننده برمی گرداند. 
در این صورت است که مشارکت مردم افزایش می یابد.

مهرجو به  تأثیر افزایش تولید در کاهش ناترازی گاز 
اشاره و اظهار کرد: حتی چنانچه ۱۰درصد به میزان 
تولید بیفزاییم، نمی توانیم این شکاف ناترازی را پر کنیم، 
کمااینکه در کوتاه مدت نیازمند سرمایه گذاری هستیم و 
این درحالی است که توسعه میادین گازی ما زمانبر است 
و نمی توانیم در کوتاه مدت به منابع کافی در این زمینه 
برسیم.این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه این 
تحلیل صحیح نیست که مصرف افسارگسیخته را رها 
کرده و بخواهیم مدام تولید کنیم و در هیچ کجای دنیا هم 
این گونه نیست و منابع تجدیدپذیر به این شکل مدیریت 
نمی شود، افزود: ما هرچه نفت و گاز داشته باشیم بالاخره 
روزی به پایان می رسد، اما در مقابل نیاز به مصرف تمامی 
ندارد و در سال های آینده دولت را مجبور به  واردات گاز 
می کند.وی به  ایجاد تنوع بخشی در سبد سوختی کشور 
اشاره و خاطرنشان کرد: در این زمینه باید عزم و مدیریت 
واحدی وجود داشته باشد. در برنامه هفتم، دولت مکلف 
شده سازمان یا معاونت بهینه سازی و مدیریت مصرف 
را تشکیل دهد تا با ایجاد یک مدیریت واحد میان 
وزارتخانه های تولید و مصرف، هماهنگی ایجاد شود. 

این سازمان یا معاونت می تواند با رصدگری در بازار 
انرژی کشور اقدام به  سیاست گذاری و بهینه سازی کند و 
با انجام یک پایش اساسی از میزان و مکان هدررفت، در 
بخش هایی که سریع تر می توان بهینه سازی را انجام داد 

پروژه های مرتبط را در اولویت قرار دهد.
*  افزایش ۷۰درصدی راندمان نیروگاه ها با سیکل 

ترکیبی کردن 
  مهرجو کلید حل مسئله را نه در افزایش تولید که در 
مدیریت مصرف دانست و خاطرنشان کرد: جلوگیری 
از هدررفت منابع در شبکه های انتقال و توزیع باید در 
دستور کار قرار گیرد. درحال حاضر گاز را در اختیار 
نیروگاه هایی قرار می دهیم که بهره وریشان  بین ۳۰ تا 
۳۲درصد است و ۷۰درصد از این گاز به  شکل گرما وارد 
محیط جو می شود، این درحالی است که با سیکل ترکیبی 
کردن نیروگاه ها، می توانیم راندمان را حتی تا ۷۰درصد 
افزایش دهیم.وی افزود: در نسل جدید نیروگاه ها باید 
از توربین های کلاس اف استفاده کنیم که خوشبختانه 
فناوری ساخت آن در داخل هم وجود دارد به خصوص 
اینکه نیروگاه های کلاس اف می تواند راندمان را تا حدود 
۵۸درصد رشد دهد.این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: 
در انتقال و توزیع برق هم ۱۵ تا ۲۰درصد تلفات برق 
داریم که وزارت نیرو می تواند با یک سری پروژه ها، 
این میزان را کاهش دهد و براساس برنامه هفتم توسعه 

آن را به  حدود ۱۰درصد برساند.مهرجو به جلوگیری 
از گازسوزی در صنایع نفت و گاز اشاره کرد و گفت: 
وزارت نفت همچنین می تواند با استفاده از این گازها، برق 
خود را تأمین و مازاد آن را هم در اختیار توانیر قرار دهد؛ 
هرچند تولید برق جزو اختیارات وزارت نفت نیست، اما 
با این کار هم باری از دوش توانیر برمی دارد و هم گازی 

را که درحال هدررفت است، مصرف می کند.
*  اتلاف روزانه 3۰۰ میلیون مترمکعب در طول 

زنجیره تأمین گاز
به گزارش قدس آنلاین، باوجود بالا بودن میزان 
مصرف انرژی در کشور، اما نمی توان همه چیز را گردن 
مصرف کننده انداخت. به صورت کلی یکی از گام هایی 
که دولت باید به منظور رفع ناترازی بردارد در بخش 
زنجیره تأمین است. به تازگی خبرگزاری دولت با ارائه 
آماری به نقل از ستاد راهبردی تحول دولت گفته میزان 
هدررفت گاز پیش از رسیدن به  مصرف کنندگان نهایی 
به اندازه ۷۲۱میلیون بشکه نفت در سال تخمین زده شده 
که به معنای اتلاف روزانه بیش از ۳۰۰میلیون مترمکعب 
گاز در طول زنجیره تأمین است. این میزان نشان می دهد 
چنانچه دولت به  بهینه سازی فرایندهای تولید و توزیع 
بپردازد، می تواند ناترازی فعلی مصرف گاز که بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز برآورد می شود را کاهش 

دهد.

اهمیت توسعه ظرفیت دریا محور اهمیت توسعه ظرفیت دریا محور 
در رونق اقتصادی کشوردر رونق اقتصادی کشور

کلید رفع ناترازی کجاست؛ افزایش تولید، مدیریت مصرف یا رفع ایرادهای زنجیره تأمین؟

تراز سخت »ناترازی گاز« در زمستان امسال!

اقتصادی

گروه اقتصادی // پژوهشگر حوزه مسکن و شهرسازی با بیان اینکه طرح 
ترافیک برای تهران سم است، گفت: بخشی از فشار بازار اجاره بر دوش 

مستأجران ناشی از حضور اتباع در بافت های حاشیه ای شهر است. 
    به  گزارش قدس آنلاین، علی فرنام، پژوهشگر حوزه مسکن و 
شهرسازی اظهار کرد:  بر اساس برنامه ششم توسعه سالانه باید ۱۰ درصد 
از بافت های فرسوده شهری نوسازی می شد، این در حالی بود که عملکرد 
تنها یک تا دو درصد بود. البته وزیر راه و شهرسازی این میزان را یک 
درصد اعلام کرده است. وی با بیان اینکه برخی از شهرداری ها به دنبال 

افزایش محدوده بافت های فرسوده هستند افزود: به طور متوسط در ۱۰ 
سال اخیر سالانه ۵۰۰ هزار پروانه ساختمانی در شهرها صادر شده است. 
پژوهشگر حوزه مسکن و شهرسازی در ادامه با بیان اینکه بحرانی ترین 
شاخص ما در بخش مسکن استطاعت است، گفت: امسال سهم مسکن 
از سبد هزینه خانوارهای تهرانی به ۴۲ رسیده است. در خیلی از کلان 
شهرهای کشور نسبت به سایر شهرهای دنیا در شاخص استطاعت وضعیت 
مناسبی نداریم. این موضوع در تهران و چند کلانشهر خیلی جدیست چرا 
که در کلان شهرها بیشتر ظرفیت مربوط به بافت های فرسوده است که 

دارای ارزش افزوده بالایی هستند. فرنام با تاکید بر اینکه ترویجی برای 
کوچک سازی مسکن در کشور نداریم، بیان کرد: فشار افزایش اجاره بها 
در بازار دائماً در حال افزایش است که بخشی از آن به دلیل حضور اتباع 
در بافت های حاشیه ای و ناکارآمد شهرهاست. پژوهشگر حوزه مسکن و 
شهرسازی با اشاره به اینکه طرح ترافیک برای تهران سم است بر لزوم 
برنامه ریزی برای مسکن در استطاعت تاکید و اظهار کرد: باید بپذیریم 
برای مسکن متناسب با استطاعت خانوارها، واحدهای ۲۰۰ متر مربعی 

نمی تواند جواب بدهد. 

اتباع عامل 
 تشدید فشار 

در بازار اجاره بها

 گروه اقتصادی // با توجه به پیشرفت تکنولوژی و همچنین 
افزایش جرایم رایانه ای در جهت امنیت حریم خصوصی باید تلاش 
شود با انجام اقداماتی مانند داشتن رمز عبور قوی، افراد سودجو 
و هکرها نتوانند به اطلاعات مهم افراد و سازمان ها دسترسی پیدا 

کنند.
   به گزارش ایسنا، با فراگیر شدن اینترنت در زندگی شخصی و کاری کاربران 
اهمیت انتخاب گذرواژه امن بیش از پیش احساس می شود چراکه کلمه 
عبور یکی از رایج ترین راه های دسترسی به اطلاعات شخصی افراد توسط 
سودجویان و هکرها است.براساس بررسی های انجام شده و البته اظهارات 
کارشناسان همچنان بسیاری از کاربران در جهان از کلمات بسیار ساده و 
قابل حدس مانند نام خانوادگی، تاریخ تولد، شماره تلفن و غیره برای کلمه 
عبور خود استفاده می کنند که این کار باعث می شود کاربران با خطرناک ترین 
اتفاقات روبرو شده و در اصل راه را برای نفوذ و ورود هکرها باز بگذارند 

تا به راحتی از اطلاعات، تصاویر و محتوای شخصی آن ها سوءاستفاده کنند.
همانطور که مشخص است، پسورد، رمز عبور، گذرواژه یا Password به 
چند عبارت یا کاراکتر گفته می شود که توسط کاربران برای ورود به حساب 
کاربری انتخاب می شود. به طور مثال اگر کاربری در سایتی حساب داشته 
باشد، برای ورود به حساب کاربری خود باید یک رمز عبور تعریف کند 
و زمانی که بخواهید وارد بخش مدیریت سایت شوید، باید نام کاربری و 
رمز عبور خودتان را وارد کنید.در قدم اول توصیه می شود کاربر رمز عبور 
طولانی انتخاب شود چراکه اکثر سیستم هایی که پسورد دریافت می کنند به 
حداقل ۸ کاراکتر نیاز دارند، هر چقدر پسورد طولانی تر باشد امنیت آن 
بیشتر است.در قدم بعدی بهتر است کاربران برای رمز عبور خود از ترکیب 
تصادفی حروف و عدد استفاده کنند. به این صورت که  یک کلمه و یا 
کلماتی “تصادفی” را انتخاب کند که یادآوری آن برای فرد ساده باشد و آن 
کلمات را به عنوان کلمات پایه در نظر بگیرید. همچنین رمزعبور باید پیچیده 

باشد چون علاوه بر طول، پیچیدگی نیز از کشف رمز توسط نرم افزارهای 
رمزشکن، که ترکیبی تصادفی از حروف را کنار یکدیگر قرار می دهند، 
جلوگیری می کند پس در صورت امکان سعی کنید، رمز عبور شما شامل 
حروف بزرگ انگلیسی، حروف کوچک انگلیسی، اعداد و علامت هایی مثل 
نقطه، کاما و ... باشد.علاوه بر موارد گفته شده بهتر است کاربر از مشخصات 
فردی خودشان استفاده نکند. زمانی که فرد نزدیکی قصد هک کردن وی را 
داشته باشد، اولین چیزی که امتحان می کند، اطلاعات شخصی او است؛ علاوه 
بر آن، بخشی از  اطلاعات شخصی کاربر به راحتی در شبکه های اجتماعی 
قرار دارد در نتیجه انتخاب رمز عبور بر اساس اطلاعات شخصی مانند تلفن 
همراه، سال و ماه تولد اشتباه ترین حرکت ممکن است و از به کار بردن این 
اطلاعات در رمز عبور باید خودداری شود.در عین حال نباید از یک رمز 
عبور برای چند حساب مختلف استفاده شود. دلیل این موضوع آن است. 
زمانی که برای حساب های کاربری خودتان از یک رمز عبور ثابت استفاده 
می کنید، اطلاعات تمام اکانت های شما در خطر است. اگر هکر پسورد یکی 
از حساب های شما را پیدا کند، خیلی سریع به بقیه اکانت ها هم نفوذ کرده و 
به اطلاعات شما دسترسی پیدا می کند.پس از انجام همه مراحل گفته شده 
توصیه می شود کاربران رمز عبور خود را پس از چند وقت تغییر دهند. بهتر 

است رمز عبور  به طور منظم حداقل هر دو ماه یک بار عوض شود زیرا 
به مرور زمان احتمال اینکه دیگران رمز عبور را بفهمند، افزایش می یابد؛ 
همچنین اگر کسی بدون اطلاع کاربر  رمز عبور را سرقت کنند تا زمانی که 
آن را عوض نکند، از رمزعبور استفاده می کند.بنابراین به دلیل اینکه مجرمان 
سایبری روزبه روز راه های بیش تری از حملات فیشینگ و نرم افزارهای 
جاسوسی برای سرقت اطلاعات کاربران استفاده می کنند و اما چاره ی این 
حملات محافظت بیش تر از رمزهای عبور و استفاده از نکات امنیتی لازم 
است. هر زمان که مجرمان سایبری یک گروه از اطلاعات را سرقت می کنند، 
اطلاعات حساب کاربر شامل نام کاربری و رمز عبور نمایان می شود. اهمیتی 
ندارد که رمز عبور تا چه میزان سخت باشد، به محض آنکه رمز عبور روی 
رایانه مجرمان سایبری ظاهر شود، از آن رمز عبور در راستای اعمال مجرمانه 
بهره می برند.کارشناسان به کاربران توصیه دارند که برای بالا بردن امنیت خود 
از دادن رمز عبور خود به سایر افراد جداً اجتناب کنند. از نوشتن رمز عبور 
بر روی کاغذ و گذاشتن آن بر روی میز محل کار، نزدیک کامپیوتر و یا 
چسباندن آن بر روی کامپیوتر، جداً خودداری کنند. تعداد زیادی از برنامه ها 
امکان به خاطر سپردن رمزهای عبور را ارائه می کنند، زمانی که سیستم را 

ترک می کنید، این قابلیت را غیرفعال کنید.

چگونه رمز عبوری مطمئن داشته باشیم؟

خبر
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جدول سودوکو

تفکر نقادانه چیست؟
تفکر نقادانه به توانایی گفته می شود که به وسیله آن، فرد می تواند 
واضح، شفاف و منطقی فکر کند و بین ایده ها و موضوعات ارتباط 
برقرار کند. تفکر نقادانه به معنی تصمیم گیری و حل مشکلات بر 
مبنای استدلال و شواهد منطقی و کنار گذاشتن احساسات در 
تصمیم گیری ها است . این نوع تفکر بسیار در زندگی روزمره به 
شما کمک می کند؛ زیرا باعث می شود درست فکر کنید و درست 
تصمیم بگیرید. اکثر تصمیماتی که با منطق گرفته شده اند بهترین 

تصمیمات بوده اند.
چگونه تفکر نقادانه را در خود پرورش دهیم؟

سوال بپرسیم
 سعی کنیم هر موقع با هر مساله ای مواجه شدیم در مورد جنبه های 
مختلف سوال بپرسیم و خودمان را به سوال پرسیدن عادت بدیم.

با انسان های خلاق و موفق در ارتباط باشیم
 واضح است که دوستانمان می توانند تاثیر زیادی در نحوه 
اندیشیدن و شیوه زندگی داشته باشند. سعی کنیم اطراف مان را با 

آدم هایی پر کنیم که تلاش می کنند بهتر فکر کنند.
از زوایای گوناگون به قضایا فکر کنیم 

جای علت و معلول رو عوض کنیم مثلا بپرسیم اول مرغ بود یا 
تخم مرغ؟ ذهنمان را تمرین بدهیم که دید همه جانبه ای پیدا کنیم.

دنبال یادگیری باشیم
 حس کنجکاوی را تقویت کنیم با حرف زدن، مطالعه کردن و 
 گوش دادن به پادکست و … ذهنمان را فعال و پرسشگر 

نگه داریم.
از بمباران اطلاعاتی دوری کنیم

 این روزها همه ی ما مدام با گوشی های هوشمند کار می کنیم 
دائما پیام های مختلف از شبکه های مختلف مجازی دریافت 
می کنیم، سپس در گروه ها و کانال های زیادی عضو می شویم. 
مسئله اینجاست که ذهن توانایی پردازش این حجم اطلاعات 
را ندارد. بهترین راه این است  که کیفیت را بالا ببریم، این منابع 

را محدود کنیم.
گوش دادن فعال رو تمرین کنیم

 همه ی ما در طول روز مکالمات زیادی داریم و حرف های زیادی 
را می شنویم. اما خیلی از اوقات آن قدر در افکار خودمان غرق 
هستیم که اصلا متوجه نمی شویم اصل مطلب چی بوده است. 
برای گوش دادن فعال بایستی کاملا دست از کارهای دیگر بکشیم 
و سعی کنیم با تمام حواس متوجه حرف های طرف مقابل باشیم. 
  مرکز مشاوره آرامش 
تلفن 3334۰624

 مصاحبه اختصاصی // مشاوره در تمام حوزه ها حائز 
اهمیت است و این اهمیت برهیچکس پوشیده نیست. 
در استان هرمزگان که بدلیل وجود صنایع و بنگاه های اقتصادی ، 
قطب اقتصاد کشور لقب گرفته و ده ها هزار نفر در این مراکز صنعتی 
و تولیدی و... فعالیت دارند که شرایط کاری سختی را هم دارند 
و ضرورت دارد از روانشناسان و مشاوران مختلف در محیط کار 
هم بهره مند شوند. البته برخی از صنایع استان از روانشناسان و 
مشاوران در حوزه های موردنیاز استفاده می کنند تا کارکنان شان 
در حوزه های مختلف از مشاوره های روانشناسی، خانوادگی 
 و... بهره مند شوند که در ارتقای بازدهی شغلی شان نیز اثرگذار

 است. 
جهت آشنایی بیشتر با اهمیت مشاوره در صنایع با 
»فاطمه فروزنده«روانشناس ومشاورخانواده که ارائه 
 مشاوره در برخی از صنایع را نیز برعهده دارد ، به گفتگو

 نشستیم.
 دریا: با توجه به وجود ده ها صنعت و بنگاه اقتصادی بزرگ و 
کوچک در استان هرمزگان که کار کردن کارگران هم در صنایع 
سخت است، بنظرتان چه ضرورتی دارد که در این مراکز 
صنعتی، روانشناسان و مشاوران خانواده و.  .. هم حضور 

داشته باشند ؟
بطور کلی هدف از مشاوره، شناخت توانایی ها ، استعدادهای 
روانی ، عاطفی ، عقلانی ،اجتماعی و اخلاقی افرادو کمک به رشد 
همه جانبه آنها و پیشگیری از ابتلای آنان به مشکلات روانی 
است و اینکه بتوانند بهداشت روان خود که همانا رضایت مندی و 
احساس شادکامی است، کسب کنند و می دانیم که در برهه هایی 
از زندگی همه افراد در شرایطی حضور مشاور کمک می کند که 
از شرایط سخت هر چه سریعتر عبور کنند و کمترین آسیب را 
از نظر روانی تجربه کنند. در شرکت های صنعتی به دلیل نوع کار 

و سختی شرایط محیطی و شغلی نیروهای شاغل با مشکلات 
متعددی روبرو هستند . شرایط سخت کارها شامل سروصدا ،نور 
و گرما ، اشعه آفتاب ، گرد و غبار ، آلاینده های شیمیایی ،حقوق 
و دستمزد و دیگر مسائل مثل تعدیل نیروها که می تواند فشار 
روانی زیادی بر پرسنل شاغل در محیط های صنعتی وارد نماید. 
حضور روانشناس و مشاور با تجربه و حرفه ای می تواند با انجام 
مشاوره های فردی و آموزش های گروهی در کاهش فشارها 

کمک کند. 
 دریا: باتوجه به فعالیت تان در برخی از صنایع استان، 
 شیوه مشاوره و آموزش در این مراکز چگونه ودر چه 

زمینه هایی است ؟ 
روانشناس و مشاور با تمام ابعاد رفتار نیروهای شاغل 
در محیط کار سروکار دارد و در زمینه ارتقاء سلامت 
 روان و به حداکثر رساندن کار آیی کارکنان به فعالیت

 می پردازد.
 مشاور در این محیط ها در زمان بعد از آموزش و مشاوره فردی 
فعالیت دارد . در بعد آموزش به صورت گروهی با آموزش مهارت 
های اجتماعی مثل مدیریت استرس ، مدیریت خشم، تصمیم 
گیری در روابط بین فردی ، خود آگاهی و همدلی،پیشگیری از 
اعتیاد و فرزند پروری و همچنین مشاوره های فردی در اتاق 

مشاوره انجام می گیرد .
 دریا:بیشتر درخواست و مشکلات و دغدغه های فعالان در 

صنایع که فکر می کنید با حضور روانشناسان و مشاوران 
قابل حل است ، چیست ؟

بیشترین دغدغه های فعالان شاغل در صنایع ،وجود استرس و 
نگرانی و اضطراب زیاد بین کارگران و حتی مدیران واحدهای 
مربوطه است که آن خود باعث کاهش بهره وری و حتی به دلیل 
پایین آمدن دقت کار به دلیل استرس باعث اتفاقات ناگوار و 

خطرات بدنی خواهد شد.
دریا:این حضورها، مشاوره ها و آموزش ها چه اندازه برمیزان 

بازدهی کارکنان صنایع اثرگذار است؟
بالطبع با انجام آموزش های گروهی ،مهارت های زندگی و 
مشاوره های فردی باعث افزایش توانمندی و آرامش آنها در 
حین انجام کار می شود و با یادگیری مهارت ها مثل روابط بین 
فردی و دیگر مهارت ها در رابطه کار فرما و کارگران تاثیر گذار 

خواهد بود .
دریا:فکر می کنید اگر خانواده های کارگران و مهندسان 
شاغل در صنایع هم بتوانند از فرصت گفتگو با مشاوران 
خانواده و روانشناسان و   ... در محل کار همسرشان استفاده 
 کنند، چه اثراتی بر خانواده و محیط زندگی و کاری شان

 خواهد داشت ؟
آموزش مهارت های زندگی و مشاوره های فردی در ارتقاء 
سلامت روان کارکنان نقش مهمی داشته و می تواند در روابط 
خانوادگی، رابطه والد - فرزند و زوجین نیز تاثیر مثبت 

 بگذارد. اگر صنایع فضایی را ایجاد کنند که هر چند ماه یک بار 
خانواده ها را هم دعوت می کردند و یک سری نکات 
 آموزشی در جلسه مشترک آنها بیان می شد و در صورت لزوم 
 خانواده ها هم در جلسات مشاوره فردی مشارکت 
داده می شدند، در روند مشاوره و کیفیت آن تفاوت چشمگیری 

حاصل می شد.  
 دریا:مشاوره ها چه میزان بایستی بصورت انفرادی و چه 
میزان برای جمع کارکنان صنایع بایستی باشد و در جمع 
شان چه موضوعاتی بهتر است مطرح شود و مورد بررسی 

قرار گیرد؟
 مشاوره ها در صنایع باید به صورت فردی و هم در بعد آموزش 
انجام گیرد .ساعاتی از زمان حضور مشاوره باید صرف انجام 
مشاوره فردی و ساعاتی از آن بصورت آموزش گروهی باشد 
که همانطور که اشاره شد موضوعات آن مهارت های زندگی، 
پیشگیری از اعتیاد و فرزند پروری باشد .)روابط والد - فرزند 
- تعلیم خانواده(. اگر کارگر یا کارفرما در محیط خانوادگی خود 
آرامش داشته باشد ،قطعا در شغل خود نیز توانمند تر و موفق تر 

عمل خواهد کرد .

 ارتقای بازدهی در صنایع هرمزگان
 با حضور روانشناسان  وروانشناسان  و مشاورانمشاوران 

دانستنی های حقوقی

وفق ماده 4 قانون » حمایت از کودکان و نوجوانان« 

ممانعت از تحصیل کودکان ممنوع و مرتکب به 

مجازات حبس و یا جزای نقدی محکوم می گردد

توسط دانش آموزان مخترع ایرانی صورت گرفت

 ارائه 2 طرح و کسب  2 مدال نقره
 از مسابقات جهانی 2۰24

علوم و اختراعات انگلستان 
 گروه اجتماعی// تیم مخترع دانش آموزان ایران با دو طرح 
عینک هوشمند برای نابینایان و سیستم هوشمند شناسایی 
احساسات صورت انسان برای کاربردهای مختلف صاحب 2 مدال 
 نقره مسابقات جهانی علوم و اختراعات انگلستان - لندن 2۰24 

شد.
به گزارش دبیرخانه جشنواره دانش آموزی ابن سینا ، مهدی رشیدی جهان، سرپرست تیم های 
علمی دانش آموزان ایرانی با اشاره به برگزاری مسابقات جهانی علوم و اختراعات انگلستان - 
لندن ۲۰۲۴  در روزهای ) ۲۵ تا ۲۷ سپتامبر( ۴ تا ۶ مهرماه ، اظهار کرد: این دوره از مسابقات 
به صورت حضوری و غیرحضوری و به میزبانی دانشگاه کینگستون لندن و با حضور ۳۲ کشور 

و ارائه ۲۸۵ پژوهش و اختراع دانش آموزی برگزار شد.
   وی با اشاره به دریافت ۲ مدال نقره این مسابقات توسط دانش آموزان ایرانی افزود: در این 
دوره از مسابقات تیم هایی از کشورهای انگلستان ، عربستان سعودی، ژاپن، فرانسه ، رومانی ، 
تایوان، آلمان، امارات متحده عربی ، کرواسی ، کانادا و دیگر کشورها به رقابت پرداختند که از 

کشورمان نیز  ۲ تیم حضور داشتند.
   رشیدی جهان اعلام کرد: تیم متشکل از امیرعباس کاووسی امین و آرتین سالاری 
با طرح عینک هوشمند برای نابینایان صاحب مدال نقره شدند. تیم متشکل از ایلیا 
رضازاده و پادرا قزوینیان با طرح سیستم هوشمند شناسایی احساسات صورت 
 انسان برای کاربردهای مختلف دیگر نیز مدال نقره این مسابقات را برای ایران به

 ارمغان آوردند.

 دستیار ویژه رئیس 
بنیاد ملی نخبگان:

وضعیت ایران در وضعیت ایران در 
مهاجرت نخبگان مهاجرت نخبگان 

بحرانی نیستبحرانی نیست
بنیاد  رئیس  ویژه  دستیار  اجتماعی//  گروه 
ملی نخبگان در امور مستعدان و آینده سازان 
گفت:ایران نسبت به سایر کشورها وضعیت 
حادی در مهاجرت نخبگان ندارد و به نسبت 
جامعه نخبگانی بخش زیادی از آن ها در 

کشور می مانند.
به گزارش خراسان، رسول محمدقلی گفت: به نسبت 
جمعیت جامعه نخبگانی بخش زیادی از نخبگان ما در 

ایران ماندگاری دارند. 
مثلًا فرض کنید عمده نخبگانی که بر روی آن ها تمرکز 
بیشتری می شود، مثل رتبه های برتر کنکور و المپیادی ها 
بخش زیادی از این ها در کشور می مانند و یا برخی 
می روند و به ایران بازمی گردند. درست است که ما 
دوست داریم نخبگان ما در کشور بمانند اما برخی ها 
شاید صلاح باشد چند سالی در کشور دیگری کار 

مطالعاتی انجام دهند و بازگردند.  

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359
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در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

ورزشی

خبر

لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

 نمایش درخشان شهرداری بندرعباس دربرابر شاهین خزر رودسر
 حسین نارنجی نسب گروه ورزشی // تیم 
فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس در هفته 
هفدهم  لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور، با 
 نتیجه پنج بر یک تیم شاهین خزر رودسر را 

شکست داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقه در چارچوب 
هفته هفدهم مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی قهرمانی 
باشگاه های کشور با حضور تماشاگران خونگرم بندری  
و مسئولان در ورزشگاه ساحلی غدیر بندرعباس برگزار 

شد. 
    شاگردان مجتبی ذاکری درتیم شهرداری بندرعباس 
دریک بازی تهاجمی پنج بار دروازه حریف خودرا به توپ 
بستند. دروقت نخست تیم میزبان در بازی هماهنگ وروبه 
جلو با گل های ابراهیم دکان بحری و امیر حسین حمزه 
پور ازنقطه پنالتی پیش افتاد. در وقت دوم تیم شهرداری 
بهتر از حریف درمیدان ظاهر شد و توانست دوبار دیگر 
دروازه حریف شمالی خودرا توسط یعقوب عبدی و 

مهرشاد آبگون باز کند.

    در وقت سوم تیم شاهین خزر که چیزی برای از دست 
دادن نداشت در یکی از حملات خود به گل رسید. تیم 
شهرداری باز هم در دقایق آخر بازی به گل پنجم توسط 
امیرحسین تنیان دست یافت تااین بازی با نتیجه ۵ بریک 
به سود شهرداری پایان یابد. تنها گل تیم شاهین خزر 

رودسر را امیر جعفری به ثمر رساند.
   نماینده فدراسیون دراین دیدار محمد شریفی بود.

 از شاگردانم بسیار راضی هستم 
   سرمربی تیم شهرداری بندرعباس درپایان این دیدار 
به خبرنگار ما گفت:  شاگردانم دراین دیداربازی خوبی 
به نمایش گذاشتند و برای ماسه امتیاز این دیدار مهم بود 
که توانستیم به آن دست یابیم  تلاش مضاعفی از خود 

درتمرینات داشتند.
   مجتبی ذاکری: با وجود هوای گرم این روزهای 
 بندر شاگردانم درتمرینات، تلاش مضاعفی از خود 

نشان دادند. 
تیم ما در دفاع وحمله هماهنگ ظاهر شد

در بازی تیم ما در حمله و دفاع هماهنگ ظاهر 

 شد که نتیجه اش پیروزی پر گل دربرابر حریف 
شمالی بود. 

  ذاکری بیان داشت : اگر در نیم فصل اول امتیازها رابه 
آسانی از دست نداده بودیم جایگاه تیم ما در رده های 

سوم تا پنجم بود.
  همچنین دیگر نماینده استان تیم  فولاد هرمزگان در زمین 
ساحلی پیمان حسینی نوشهر به مصاف آداک نوشهر می 
رفت  که حریف نوشهری حاضر به حضور در زمین نشد.

  در این دیدار با توجه به عدم حضور تیم میزبان در 
 زمین با نتیجه ۳ بر صفر به سود فولاد هرمزگان

 پایان یافت.
   تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی ۴۱ امتیاری شد و با توجه 
به دیدار آسان گلساپوش برابر تیم قعرنشین گناوه فاصله یک 
 امتیازی دو تیم حفظ شده و تکلیف قهرمانی به هفته پایانی

 کشیده می شود.
  در هفته پایانی این رقابت ها ۱۶ مهرماه تیم 
 فولاد هرمزگان در بندرعباس میزبان تیم گناوه

 است.

 

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبرداد

افتتاح و بهره برداری ۴۲ پروژه عمرانی، ورزشی در هفته تربیت بدنی و ورزش
گروه ورزشی // مدیرکل ورزش و 
جوانان هرمزگان گفت: 42پروژه 
بالغ  اعتباری  با  عمرانی، ورزشی 
بر ۱۰2 میلیارد تومان با مساحت 
۶ هزارو۸۶ متر مربع و2۰۰ 
 برنامه فرهنگی ورزشی در هفته
  تربیت بدنی افتتاح  و مورد

 بهره برداری قرار خواهد گرفت.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مظفر 
مهری خادمی نسب ، با اشاره به افتتاح 
پروژه های عمرانی ورزشی استان 
در هفته تربیت بدنی وورزش اظهار 
داشت:  ۴۲ پروژه عمرانی ورزشی با 
اعتباری بالغ بر ۱۰۲ میلیارد تومان 
 و ۲۰۰ برنامه فرهنگی ورزشی در 
 ، ،میناب  بندرعباس  های  شهرستان 

قشم، بستک، بشاگرد، حاجی آباد 
ابوموسی،   ، بندرلنگه  ،بندرخمیر، 
جاسک  در طول هفته تربیت بدنی و 

ورزش  اجرا می شود.
   وی یادآورشد: هفته تربیت بدنی 
فرصتی ارزنده در راستای میثاق با 
آرمان های امام راحل، شهدا، ولایت 
و رهبری و تبیین دستاوردهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی که 
 تلاش کنیم امید را در میان مردم 

زنده نگه داریم.
   متولی ورزش وجوانان هرمزگان 
با اشاره به جلسه ستاد ملی وزارت 
ورزش در خصوص هفته تربیت بدنی 
و ورزش گفت:  امسال با توجه به 
تاکیداتی که مقام معظم رهبری داشتند 

۲۶ مهر ساعت ۹ تا۱۰ زنگ ورزش 
در زورخانه های سراسر کشور  به صدا 
درآید و این امر توجه به ورزش زورخانه 
 و بحث ترویج فرهنگ پهلوانی و 

جوانمردی است. 
    وی با اشاره به شعار پیشنهادی  
امسال ایران قوی ورزش قوی مشخص 
شده اظهار داشت: در استان ، برگزاری 
همایش پیاده روی در شهرستان 
ابوموسی ، عطر افشانی مزار مطهر 
شهدا ، دیدار و تجلیل از خانواده شهدا ، 
 دیدار جامعه ورزش وجوانان با نماینده
دیدار   ، استان  در  فقیه  ولی   
ورزش  جامعه  پیشکسوتان  با 
 استان از برنامه های این هفته

 برشمرد.

 نشست مسئولین ورزش بانوان
 با مدیر کل ورزش وجوانان استان

گروه ورزشی// نشست صمیمی مسئولین ورزش بانوان و نائب 
روساهای هیئت های ورزشی استان بامدیرکل ورزش وجوانان 
هرمزگان  ،معاون توسعه ورزش بانوان،در سالن جلسات 

شهرداری برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دراین نشست مظفرمهری خادمی نسب ضمن 
عرض تسلیت شهادت سید حسن نصرالله توسط رژیم غاصب اسرائیل 

این عمل جنایتکارانه را محکوم نمود .
وی ضمن تبریک بمناسبت در پیش بودن هفته تربیت بدنی و ورزش 
اظهارداشت : مسئولین ورزش بانوان شهرستان ها و نائب روساهای 
هیئت های ورزشی در کنار اداره کل فعالیت های ورزشی درحوزه 

بانوان را در سطح بالا انجام می دهند.
متولی ورزش و جوانان استان افزود :توجه به توسعه ورزش بانوان 

باعث فعالیت بیشتر زنان و دختران در جامعه خواهدشد.
خادمی نسب بیان داشت: بانوان ورزشکار هرمزگانی همیشه در میادین 
بین المللی و ملی  افتخار آفرینی برای کشور و استان را نشان داده اند.

خادمی خاطر نشان کرد: ما در اداره کل پیگیر اعتبارات لازم 
 برای رشد و تقویت ورزش بانوان در حوزه قهرمانی و همگانی 

هستیم.
متولی ورزش وجوانان استان تصریح نمود: با وجود مشکلات و مسائل 
در مجموعه های ورزشی و هیئت ها سعی کرده ایم تمام این مسائل و 
کمبود های سالن های ورزشی را جهت فعالیت ورزشکاران رفع نماییم.

وی خاطر نشان کرد: همه افرادی که در اماکن و فضاهای ورزشی و 
باشگاهها فعالیت دارند می بایست کارت بیمه ورزشی داشته باشند و 
همچنین مربیانی که در این اماکن نیز فعالیت دارند دارای کارت های 

مربیگری باشند.
مدیر کل ورزش وجوانان استان ضمن تشکر و قدردانی از زحمات 
مسئولین ورزش بانوان در شهرستان ها و نائب روساهای هیئت های 
ورزشی درخواست نمود: ازفعالیت و عملکرد باشگاههای ورزشی ، 
اماکن و فضاهای ورزشی زیر مجموعه هیئت بازدیدهای مستمر انجام 

دهند.
  متولی ورزش وجوانان بیان داشت: در شش ماهه اول سال نیز 
برنامه های ورزشی و فرهنگی در استان صورت گرفته از جمله ،اعزام 
بانوان ورزشکار به قم جهت حضور در همایش ملی پیاده روی بانوان 
،برگزاری همایش ملی پیاده روی بانوان به مناسبت روز دختر در 

بندرعباس،میناب و ابوموسی،اعزام ورزشکاران به کربلای معلی در 
نیمه دوم سال نیزاز برنامه های ورزشی فرهنگی اداره کل ورزش و 

جوانان استان خواهد بود.
خادمی نسب ضمن تقدیر از فعالیت های مسئولین ورزش بانوان و 
نائب روساها در هیئت های ورزشی یادآوری نمود:هیئت ها نسبت به 
برگزاری دوره های مربیگری و داوری جهت ارتقاء سطح مربیان استان، 

و استعدادیابی همت ورزند و اولویت برنامه کاری خود قراردهند.
درادامه فاطمه مرادی ضمن بیان عملکرد شش ماهه ورزش بانوان 
اظهار داشت: مسئولین ورزش بانوان و نائب روساهای هیئت های 

ورزشی عملکرد خود را در اسرع وقت به واحد بانوان ارسال نمایند.
معاون توسعه ورزش بانوان تصریح نمود:مسئولین ورزش بانوان و نائب 
روساهای هیئت های ورزشی استان تکریم از الگوهای برتر عفاف و 
حجاب ، بیمه ورزشی،مسابقات ورزشی ،دوره های آموزشی،اجرای 
 طرح دا، اجرای طرح پایش و ارتقای تندرستی زنان و دختران و

برنامه های فرهنگی را در اولویت فعالیت های خود قرار دهند.
مرادی بیان داشت: ورزش یک مقوله فرهنگی است و باید در 
این حوزه سرمایه گذاری نمود و مسئولین ورزش بانوان و نائب 
روساهای ورزشی علاوه بر حوزه قهرمانی ، همگانی و مدال آوری 
 ، باید در حوزه فرهنگی و اخلاق مداری ورزشکاران نیز فعالیت

 داشته باشند.
لازم بذکراست، مسئولین ورزش بانوان شهرستان ها و نائب روساهای 
هیئت های ورزشی ضمن ارائه عملکرد هیئت های خود،ارائه برنامه 
هفته تربیت بدنی و ورزش ، مسائل و مشکلات حوزه خود را به 

حاضران ارائه نمودند.

دعوت پنج ورزشکارنوجوان دو و میدانی هرمزگان  
به تیم ملی

  گروه ورزشی // پنج ورزشکار هرمزگانی به اردو آماده سازی 
تیم ملی دو و میدانی نوجوانان کشور دعوت شدند.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمیدرضا حیدری پوری رئیس هیات 
دو و میدانی استان، گفت: ورزشکاران منتخب و دعوت شده 
جهت شرکت در اردو آماده سازی تیم ملی نوجوانان کشورمان در 
رقابت های دو و میدانی قهرمانی آسیا)عربستان ۲۰۲۵( فراخوانده 

شده اند.
حیدری پوری خاطر نشان کرد: پس از برگزاری مسابقات استانی 
و بررسی نتایج و عملکرد ورزشکاران دو و میدانی در رده سنی 
نوجوانان اسامی ورزشکاران دعوت شده به اردو آماده سازی تیم 
ملی دو و میدانی نوجوانان کشورمان جهت شرکت در مسابقات 
قهرمانی آسیا در هر دو بخش بانوان و آقایان مشخص و اعلام 

شد.
بر همین اساس،ورزشکاران نازیلا بلالی، محمدطه رامشگر، سینا 
خلتاش، محمدحسن درویشی، محمدمهدی شریفی از سوی 
فدراسیون دو و میدانی جهت شرکت در اردو آماده سازی انتخاب 

و دعوت شده اند.
گفتنی است،اردو آماده سازی تیم ملی دو و میدانی نوجوانان 
کشورمان جهت شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا با حضور 

مربیان تخصصی و ورزشکاران دعوت شده برگزار خواهد شد.
رئیس هیات دو و میدانی استان در پایان خاطر نشان کرد: اسامی 
نهایی ورزشکاران تیم ملی دو و میدانی نوجوانان کشورمان جهت 
اعزام به این مسابقات پس از ارزیابی های درون اردویی توسط 

کادر فنی اعلام می شود.
لازم به یادآوری است،رقابت های دو و میدانی قهرمانی نوجوانان 
آسیا اردیبهشت ماه سال آینده به میزبانی کشور عربستان برگزار 

خواهد شد.
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موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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روابط عمومی و امور بین الملل

مفقودی
برگ سبز کامیون کمپرسی سیستم بنز مدل 1380 رنگ نارنجی  به شماره پلاک 411 ع 59 ایران 84 به شماره موتور 

33593210083362 و شماره شاسی 37435516604746 به نام محسن طالبی فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی حصر وراثت
 احتراما به استحضار می رساند خواهان 1- خانم حلیمه رشیدی فرزند یوسف و 2- خانم هدیه تاج الدینی فرزند علی 
با احراز هویت به این مرجع مراجعه و اشعار داشتند شادروان علی تاج الدینی فرزند یوسف  به تاریخ 13/ 11/ 1402 

به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- آریا تاج الدینی پسر متوفی     2-  آرین تاج الدینی پسر متوفی 

3- هدیه تاج الدینی پسر متوفی       4- حلیمه رشیدی همسر متوفی 
5-  یوسف تاج الدینی پدر متوفی         6- فاطمه محمدیان مادر متوفی

 و دیگر وراثی ندارد.
 مقرر است ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این مرجع اعلام نمایند. 

 محمد عباسیان- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

 آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در 
هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1- آقای عباداله قادری   فرزند علی  به شماره ملی 
683968323214 صادره از شیراز در ششدانگ   یک قطعه زمین 
مزروعی   به مساحت 66000/45مترمربع واقع در  ناصر اباد 
جغین  رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 20-اصلی  که پلاک 
مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی 
های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات 
متقاضی برابر نامه شماره 57/45/49748مورخ 1402/7/29 جهاد 
کشاورزی  رودان  با کاربری زراعی و باغ تایید گردیده وبا صدور 
سند مالکیت موافقت نموده است حقوق ارتفاقی دارد  با حق 
عبور تیرهای برق از مورد تقاضا وهمچنین برابر نامه شماره 
1402/100/28/23716 مورخ 1402/8/21 شرکتهای آب منطقه 
ای هرمزگان مقدار 775 متر از ملک در حریم سیل واقع شده 
است که مقدار حریم پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور شد 
2- آقای عباس نظری   فرزند غلام  به شماره ملی 4699538711 
صادره از رودان  در ششدانگ   یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   
به مساحت 31573/60مترمربع واقع در بجگوئیه جغین  رودان 
هرمزگان قسمتی از پلاک 3فرعی از  22-اصلی  که پلاک مزبور 
بنام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگلها 
ومراتع وآبخیزداری کشور سندمالکیت صادروتسلیم گردیده 

است حقوق ارتفاقی ندارد . 31/ م / الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  14  / 7 /1403  

تاریخ انتشارنوبت دوم:  30 /  7  /1403   
ابوالحسن دستوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

نوبت  اول نوبت  اول 
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سال بیست و دوم شماره  4552

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
 به دلیل صداقت و کیفیت بالایی که برای به اتمام 
رساندن پروژه هایتان به کار می گیرید؛ می توانید 
اعتبار خوبی در بازار به دست بیاورید و این کار 
باعث پیشرفت شغلی شما خواهد شد. برای بالا نگه داشتن انرژی تان 
بهتر است دیدگاه مثبتی نسبت به آینده خود داشته باشید. برای آنکه 
با شکست مواجه نشوید؛ بهتر است برای مشورت گرفتن از افراد 
متخصص استفاده کنید. اگر تصمیم به خرید ملک دارید؛ بهتر است با 

یک فرد مورداعتماد بر سر مذاکره بنشینید.
  اردیبهشت :

 راه های رسیدن به موفقیت برای شما بسیار است. 
بهتر است بهانه ها را کنار بگذارید و با استمرار به 
مسیر خود ادامه دهید و دست از تلاش کردن 
برندارید. امروز دارای انرژی بالایی هستید، بهتر است از آن نهایت 
استفاده را ببرید و به تمام کارهایتان رسیدگی کنید. ناامیدی و ترس 
را از خودتان دور کنید و ارتباطتان را با خداوند نزدیک کنید. اگر 
در اطراف شما افرادی وجود دارند که سعی در دخالت کردن کارهای 
شما دارند؛ بهتر است آنها را از حریم شخصیتان دور کنید و به آنها 
اجازه دخالت در تصمیم گیری هایتان ندهید. برای نظم بخشیدن به 

آشفتگی های ذهنتان بهتر است مدیتیشن کنید.
  خرداد :

 شما در زندگی خود برای کارهایتان نظم و ترتیب 
دارید و همین امر باعث موفقیت شما می شود. برای 
تجربه کردن زندگی بهتر تنها کافی است زندگی را 
بر خودتان سخت نگیرید و آن رها کنید. راه رسیدن به موفقیت 
برای شما بسیار روشن است. تنها کافی است انگیزه و انرژی تان را 
از دست ندهید. از سلامتی خوبی برخوردار هستید؛ پس بهتر است 
برای حفظ آن از ورزش کردن دست نکشید و یک رژیم غذایی سالم 

را انتخاب و رعایت کنید.
  تیر :

 امروز ایده هایی به سر شما می زند که باعث می شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنید و با خانواده خود وقت بگذرانید؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می شود.
  مرداد :

 امروز ایده هایی به سر شما می زند که باعث می شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنید و با خانواده خود وقت بگذرانید؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می شود.
 شهریور :

 این روزها مقاومت در برابر وسوسه های بی شمار 
برای شما دشوار نخواهد بود، این باعث می شود تا 
قدرت فوق العاده ای در راه رسیدن به اهداف خود 
پیدا کنید. این روزها بیش ازپیش به دوستانتان توجه کنید؛ زیرا یکی 
از آنها با سختی زیادی دست وپنجه نرم می کند و نیاز به کمک شما 

دارد.
 مهر :

 مدت زمان طولانی است که مشغول کار هستید و 
وقتی برای تفریح خود کنار نگذاشتید، بهتر است 
زمانی را برای استراحت در نظر بگیرید و در کنار 
عزیزانتان باشید. لازم است امروز کمی با تنهایی خود کنار بیایید. 
شما سرشار از تخیل خلاقیت و ایده های خاص هستید و می توانید 

با آنها در زندگی خود کاری انجام دهید.

 آبان :
 در محل کارتان فرصت های بی نظیری در اختیارتان 
قرار می گیرد. سعی کنید بهترین استفاده را از این 
فرصت ها کرده تا پله های موفقیت را یکی پس از دیگری طی کنید. 
تلاش کنید تا قدرت سازگاری خود را به دیگران افزایش دهید؛ 
زیرا شما در شغلتان نیاز به روابط اجتماعی بالایی دارید. سعی کنید 
در کارهایتان تمرکز خود را حفظ کنید و برای انجام کارهایی که 
باقیمانده وقت بگذارید. سعی کنید در کارهایتان تمرکز خود را حفظ 

کنید و برای انجام کارهایی که باقیمانده وقت بگذارید.
 آذر :

 باید بدانید که لازم نیست دستور هر فردی را قبول 
کنید مگر اینکه انجام آن کار از نظر خودتان لازم 
باشد. برخی از اطرافیانتان نسبت به موفقیت های 
شما حسادت می کند و سعی دارند تا محدودیت هایی را برای شما 
ایجاد کنند، نسبت به آنها بر حذر باشید و روابط خود را به آرامی به 
آنها قطع کنید. لازم است تا خود را از نظر جسمانی تقویت کنید؛ 
زیرا از آخرین باری که ورزش کرده اید مدت زمان بسیاری می گذرد. 
با گذراندن وقت بیشتر در کنار دوستان و عزیزانتان می توانید لذت 

بیشتری در زندگی داشته باشید.
 دی :

 مدت زمان زیادی برای اهداف خود تلاش می کنید 
و زمان زیادی را برای رسیدن به آنها گذاشته اید، 
باید این مژده را به شما بدهم که به اهداف خود 
بسیار نزدیک شده اید؛ به طوری که می توانید موفقیتتان را احساس 
کنید. زمان رضایت و تصمیم های جدی در زندگی را بگیرید و 
عادت های بد را از خود دور کنید. مدتی است که انگیزه تان کم شده؛ 
بهتر است برای تلاش هایی که تاکنون کرده اید برای خود یک هدیه 
تهیه کنید که این کار باعث می شود تا انگیزه شما بیشتر شود و به 

روال موفقیت آمیز گذشته خود بازگردید.
   بهمن :

 امروز تمام زمان خود را برای برنامه ریزی تازه 
کنار بگذارید و اولویت های خود را در برهه های 
زمانی مختلف تعیین کنید، این کار باعث می شود 
تا بسیار هیجان زده شوید. یکی از دوستانتان برای مشاوره گرفتن 
نزد شما می آید و تلاش کنید تا بیش ازپیش او را درک کنید و با او 
صحبت های فلسفی بیشتری داشته باشید و باید بدانید که او شرایط 
سختی را سپری می کند. خانواده بسیار مهربان و حمایتگری دارید. 

قدر آنها را بیشتر بدانید و زمان بیشتری را به آنها بگذرانید.
  اسفند : 

 این روزها ایجاد ارتباط با برخی از افراد زندگی تان 
برای شما سخت و دشوار شده است. بااین وجود 
شما نمی خواهید که ارتباطتان با آنها به هم بخورد، 
لازم است در روابط به تعادلی برسید. برای ترک برخی عادت ها بهتر 
است به خود کمی زمان بدهید؛ زیرا به یکباره نمی توان عادت های 
چندین ساله خود را ترک کرد، مطمئن باشید با زمان کافی به آنچه 

که می خواهید می رسید.
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طالع بینی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140260323054001048 
مورخ 1402/12/21 تصرفات مالکانه آقای عیسی خویابی فرزند مراد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 241.30 متر مربع 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6 اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 208 فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت واقع در باغو قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین 
نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد حسن زمانی و عدم دسترسی ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی 
و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت 
واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامههای کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک 
و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در 
حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه 
دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت دهد. پس اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 1403/394/ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30

صادق شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

ضرورت فرهنگ سازی در عصر دیجیتال ضرورت فرهنگ سازی در عصر دیجیتال 
 

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

گروه فرهنگی // فرهنگ و هنر دو عنصر اساسی در شکل دهی 
به هویت و زندگی اجتماعی انسان ها هستند. فرهنگ به 
مجموعه ای از آداب، رسوم، زبان، اعتقادات و ارزش هایی اطلاق 
می شود که یک جامعه را مشخص می کند. این عناصر به ما 
کمک می کنند تا ریشه های خود را بشناسیم و درک عمیق تری 

از تاریخ و هویت ملی مان پیدا کنیم. 
هنر، به عنوان یکی از مظاهر فرهنگ، ابزاری است که 
احساسات، افکار و تجربیات انسان ها را به تصویر می کشد. 
از نقاشی و مجسمه سازی گرفته تا موسیقی و ادبیات، هنر به 
ما این امکان را می دهد که دنیای درونی خود را به اشتراک 

بگذاریم و با دیگران ارتباط برقرار کنیم. 
فرهنگ و هنر نه تنها به غنای زندگی فردی می افزایند، بلکه 
به تقویت پیوندهای اجتماعی و ایجاد حس همبستگی در 
جامعه کمک می کنند. آن ها می توانند به عنوان ابزاری برای نقد 

اجتماعی و بیان نارضایتی ها نیز عمل کنند. 
در دنیای امروز، با توجه به جهانی شدن و تأثیرات متقابل 
فرهنگ ها، حفظ و ترویج فرهنگ و هنر محلی اهمیت بیشتری 
پیدا کرده است. این امر نه تنها به حفظ هویت فرهنگی کمک 
می کند، بلکه به ایجاد تنوع و غنای فرهنگی در سطح جهانی 

نیز می انجامد. 
در نهایت، فرهنگ و هنر به عنوان میراث بشری، باید مورد 
احترام و حفاظت قرار گیرند تا نسل های آینده نیز بتوانند از 

زیبایی ها و ارزش های آن بهره مند شوند.
با محو شدن  آثار فرهنگی، پیوند نسل های کنونی و آینده، با 

گذشته فرهنگی و تاریخی خود گسسته می شود. بدیهی است 
نسلی که گذشته  فرهنگی  خود  را ازدست داده باشد؛ فاقد هویت 
فرهنگی  می گردد  و آمادگی  پذیرش هرگونه  عنصر  فرهنگی  
جدید که به وی عرضه می شود را داراست که این موجب 
شکل گیری نسلی بدون هویت می گردد و این نسل با گذشته 

فرهنگ خود، پیوندی ضعیف داشته و یا فاقد آن می باشد. 
 غفلت از حوزه فرهنگی و باتلاق فضای مجازی

بی توجهی به حوزه فرهنگی و فرهنگ سازی و بصیرت افزایی 
در کشور و غرق شدن نوجوانان و جوانان مان در باتلاق فضای 
مجازی که خوراکش را ضدانقلاب تامین می کند و برنامه ریزی 
 رسانه های دشمنان نظام برای رسیدن به اهداف شان باعث 
می شود گاهی صحنه هایی را در جامعه شاهد باشیم که باورش 
برای مان سخت است .متاسفانه در حوزه فرهنگی ضعف داریم 
و اقدامات موثری را انجام نداده ایم و بودجه های فرهنگی 
بخصوص در دهه۹۰ بخوبی در آن جایی که باید ،هزینه نشد. 
از حوزه فرهنگی در کشور غفلت شد و آثارش را هم می بینیم 
و این شرایط روز به روز بدتر می شود. دشمنان نظام و انقلاب 
 با رسانه های شان و بستر فضای مجازی و… و با صرف 
هزینه های کلان در بخش تهاجم و شبیخون فرهنگی در این 
دهه ها اقدام کرده اند و ما از این حوزه غفلت کردیم و توپ 

مسئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری کردیم .
تحقق فرمایش رهبرمعظم انقلاب مبنی بر داشتن جامعه ای 
قرآنی و همچنین تربیت ده میلیون حافظ قرآن در کشور که 
بیش از یک دهه از این مطالبه می گذرد، متاسفانه مورد توجه 
لازم قرار نگرفت و در استانی مانند هرمزگان نیز همچنان 
خانواده ها برای آموزش قرآن به فرزندان شان با مشکل 

مواجهند. بی توجهی به حوزه فرهنگی ،مذهبی و قرآنی در 
کشور اثرات خوبی را ندارد و از آن طرف دشمنان با فضای 
مجازی و رسانه های شان در حوزه ضدفرهنگی در کشورمان 
می تازند و نوجوانان و جوانان کشور را در باتلاق آسیب های 
اجتماعی و فرهنگی غرق می کنند که نیاز است در این حوزه 

آسیب شناسی و اقدامات لازم صورت گیرد.
زمانی که از برنامه های فرهنگی و مذهبی حمایت نمی شود،  
نتیجه اش این می شود که اوقات فرزندان مان در فضای 
مجازی با برنامه های دشمنان و ضدانقلاب هدر می رود و 
اتفاقاتی غیرقابل باور را در جامعه شاهد خواهیم بود. انتظار 
می رود که در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 
فرهنگی اقدامات لازم صورت بگیرد واز برنامه های فرهنگی 
و مذهبی نیز حمایت شود و از آن طرف برخوردهای قاطعانه با 
متخلفان و مجرمان صورت گرفته و اگر نیاز به تصویب قوانینی 
در این حوزه ها وجود دارد که نمایندگان مجلس اقدام نمایند.

نباید بی توجهی و غفلت از حوزه فرهنگی، مذهبی، اجتماعی 

 و ورزشی و…. در هرمزگان باعث سقوط نوجوانان و 
جوانان مان در دام اعتیاد، بزه، فضای مجازی مخرب و آسیب 
های اجتماعی شود و کمبودها و نواقص در حوزه های مختلف 
در استان باید برطرف شود و اعتبارات فرهنگی در بخش های 
مناسب و بصورت تخصصی هزینه شود و از جزیره ای عمل 
کردن پرهیز شود. همچنین صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز 
در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان بایستی 
در این حوزه ها مشارکت داشته باشند تا خلاء های موجود 

برطرف شود.
با توجه به بی توجهی نهادهای فرهنگی و مذهبی و… در 
استان به انجام وظایف شان، انتظار می رود نماینده محترم ولی 
فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس برای رفع آسیب های این 
بخش و رفع نواقص و رونق فعالیت های فرهنگی ومذهبی و 
تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی نسخه ای درمانگر بپیچند تا 
خانواده ها برای آموزش قرآن و مداحی وفعالیت های فرهنگی 

و آموزشی و… به فرزندان شان مشکلی نداشته باشند.

گروه فرهنگی// برنامه »روایت نصر« برنامه 
جدیدی است که با اجرای کامران نجف زاده روی 
آنتن شبکه نسیم رفته است به روایت ناگفته های 

خبرنگاران از لبنان می پردازد. 
 چندی پیش محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم 
اعلام کرد که فصل دوم »برمودا« با تغییراتی به آنتن 
برخواهد گشت. او گفته بود: در دکور و فضای برنامه 

تغییراتی اتفاق افتاده و چند آیتم جدید هم اضافه شده 
است. این برنامه رسالت سرگرم کنندگی در عین حال 
گفت وگوهای جذاب کامران نجف زاده را برعهده دارد 
و همچون گذشته با قوت و قدرت و جذابیت بیشتری 

به این مسیر ادامه خواهد داد.
حالا خبر از برنامه جدیدی به گوش می رسد که 

قرار است  روی آنتن برود و کامران نجف زاده به 
صندلیِ اجرای آن تکیه زده است.برنامه ای از جنس 
خبرنگاری و رسانه که سال ها او خودش در کسوت 

خبرنگاری در صداوسیما فعالیت داشته است. 
شبکه نسیم در برنامه تازه خود گفت وگوهایی با 
خبرنگاران مشهور چند دهه گذشته را روی آنتن 

می برد که همه آنها خاطراتی جذاب و ناگفته هایی 
شنیدنی و قابل تامل از حضور در لبنان دارند.

»روایت نصر« به لبنان از زاویه نگاه اهالی رسانه 
می پردازد؛ کشوری که همواره برای روزنامه نگاران 
جذاب است و از آن به عنوان چهارراه خبری جهان 
یاد می شود.ذکر خاطراتی از شهید تازه مقاومت؛ از 
زبان خبرنگاران قدیمی چون محمدرضا طلاجوران، 

بیژن نوباوه، علی خامنه، مرتضی غرقی و حسن 
شمشادی از بخش های دیگر این برنامه است. 
همچنین سلطانی مقدم مترجم مشهور شهید نصرالله 

نیز از جمله مهمانان این برنامه خواهد بود.
به گزارش قدس آنلاین، اولین قسمت »روایت نصر« 
با تهیه کنندگی مهدی مینایی سه شنبه ۱۰ مهرماه 

ساعت ۲۰ از شبکه نسیم پخش شد. 

کامران نجف زاده با برنامه ای جدید به تلویزیون برگشت 

غلط ننویسیم
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برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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روابط عمومی و امور بین الملل

دوش گرفتن
  این عبارت، گرته برداری از زبان انگلیسی است و بهتر 
است به جای آن از: استحمام کردن، شست و شو کردن، 

به حمام رفتن و... استفاده کنیم.
بر ساختن/ ساختن

   »برساختن« فعل پیشوندی است و در معنی »جعل 
کردن یا وضع کردن« به کار می رود نیز واژه »برساخته« 
که صفت مفعولی »برساختن« است در معنی »غیرواقعی، 
جعلی، ساختگی« استعمال می شود. برخی به اشتباه 
»برساختن« و »ساختن« همچنین »برساخته« و 
»ساخته« را معادل هم و به صورت مترادف و یا به جای 
همدیگر به کار می برند که در فارسی فصیح باید از این 

کاربرد غلط پرهیز کنیم.
حسن خوبی

  این ترکیب بدون واو عطف دارای حشو است و به 
کاربردن آن جایز نیست.

   برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی سخن« 
   تألیف استاد حسن انوری

شعف قافیه ها در ستایش »وعده صادق شعف قافیه ها در ستایش »وعده صادق ۲۲««
گروه فرهنگی// علیرضا قزوه ،میلاد عرفان پور، حمیدرضا اکبری و سیدعلی لواسانی با چه تعابیری پاسخ موشکی مقتدرانه ایران را وصف 

کرده اند؟
 به گزارش خراسان، شامگاه سه شنبه، ۱۰ مهرماه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرا... و 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را هدف قرار داد. این عملیات با نام »وعده صادق ۲« و با رمز مبارک »یا رسول ا...« 
انجام شد. پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل و نمایش اقتدار و عزت کشورمان، شاعران نیز وجد و شعف خود را در قالب شعر ابراز 

کردند که در ادامه چند نمونه از آن ها را می خوانید.

 * میلاد عرفان پور
در این مصاف، آذرخش غیرت 

به قلب »انصاف مرده ها« زد
به کوری چشم »خودفروشان«

 و »سجده برغرب برُده ها« زد
که اژدهایی ا ست هفت سر؟! 

نه! گریخت صهیون بی پدر؟ نه!
در آتش انتقام ما سوخت

 داغ ذلت به گُرده ها زد
دوباره این غیرت مجسم

 سپاه »تهرانیِ مقدّم«
کشیده بر گوش »ننگ تسلیم 

را غنیمت شمرده ها« زد
به »رعد« و »زلزال« مرگبارش
 به تیر »سجیل« و »ذوالفقار«ش

مجال افعی شدن نداد و 

به گردن »مارخورده ها« زد
در این شب بی کران، شگفتا

 سپیده  غیرت شهیدان
ببین چه بیدارباشِ سختی 
به خیمه  خواب برده ها زد

------------------

* حمیدرضا اکبری )شروه(
برای تو

یادت مقدس است نصرا...!
و دوباره وعده صادقی

به تارهای عنکبوت!
نحنُ قادمون

که باد هم وحشت کرد
ما تنها به پنجره ماه نگاه می کنیم

زنانمان غمگین نیستند

مویه نمی کنند
دوباره آقا!

برده  به جشن مهمانی  ایل را 
است

دوباره به گرده جهان
تسمه می کشیم
از نسل خیبر و

معجزه های پیامبریم ما!
نگاه کنید

جهان به زیر پایمان رعشه رفته 
است

-----------------

* سیدعلی لواسانی
آن فوت و فنِّ طرحِ ردیفی که 

گفته اند،

مضمونِ بی نظیرِ ظریفی که 
گفته اند،

یعنی قلم بیاور و طوفان بیافرین
بی تاب باد طبعِ لطیفی که 

گفته اند!
برخیز زنگ را بزداییم از آینه

اینک طلوعِ قدسِ شریفی که 
گفته اند!

»ما ملتِ امام حسینیم« بشنوید
دلدادگانِ دینِ حنیفی که گفته اند
دلدادگانِ دینِ حنیفی که گفته اند
ماییم آن تمام حریفی که گفته اند!
بگریزید فاضلاب ها   در 

 تا ابد
ای کم ز موش های کثیفی که 

گفته اند!

نوبت  اول نوبت  اول 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
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خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
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 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

معرفی کتاب 
- عنوان: "درمان شوپنهاور"
   - نویسنده: اروین د یالوم

یالوم با نثر روان و جذاب، 
مفاهیم پیچیده روانشناسی و 
فلسفه را به زبانی قابل فهم 

برای عموم تبدیل می کند.
 اما مسائلی که به آنها 
وجوه  تمام  شامل  پرداخته 

علمي است و تاکید بر ارتباط اصیل انسانهاست. 
داستان حول محور یک روانپزشک به نام "یالوم" 
می چرخد که با بیمارانی روبرو می شود که با چالش های 
عاطفی و وجودی دست و پنجه نرم می کنند. او از 
فلسفه  برای کمک به بیمارانش استفاده می کند و در 
 این فرآیند به بررسی مفاهیم عشق، رنج و خوشبختی 

می پردازد.

برشی از کتاب
-برترین خرد آن است که لذت بردن از زمان اکنون را 
والاترین هدف زندگی قرار دهیم، زیرا این تنها واقعیت است 
که وجود دارد و مابقی چیزی نیست جز بازی ها  فکر. ولی 
می شود آن را بزرگترین بی خردی هم نامید زیرا آنچه 
 تنها برای یک لحظه هست و بعد همچون رویایی ناپدید

 مي شود، هرگز به کوششی جانفرسا نمی ارزد.
-هر نفسی که فرو می بریم، مرگی راکه مدام به ما دست 
اندازی می کند، پس میزند.... در نهایت این مرگ است که 
باید پیروز شود زیرا از هنگام تولد، بخشی از سرنوشت ما 
شده و فقط مدت کوتاهی بیش از بلعیدن طعمه هایش، با آن 
بازی می کند. با این همه، ما تا آنجا که ممکن است، با علاقه 
ای فراوان و دلواپسی زیاد به زندگی ادامه می دهیم، همان 
جور که تا آنجاکه ممکن است طولانی تر در یک حباب 
 صابون می دمیم تا بزرگتر شود، گرچه با قطعیتی تمام 

می دانیم که خواهد ترکید.

-یکی از فرمولهای شوپنهاور که خیلی به من کمک 
 کرد، این ایده بود که شادی نسبی از سه منبع سرچشمه 

می گیرد: 
- آنچه هستی
- آنچه  داری

- و آنچه در چشم مردم جلوه میکنی.
او اصرار دارد که ما باید فقط بر اولی تمرکز کنیم و بر دومی 

و سومی 
- بر داشته ها  و بر وجه ما- سرمایه گذاری نکنیم چون 
کنترلی بر آن دو نداریم؛ چون از ما گرفته می شوند، درست 
مثل پیری گریزناپذیر که دارد زیبایی تو را از تو می گیرد. 
در واقع، شوپنهاور چنین گفته که"داشتن" معکوس می 

شود: "آنچه داریم، اغلب صاحبمان می شود."
در این کتاب یالوم به خوانندگان نشان می دهد که چگونه 
می توان با پذیرش رنج و استفاده از فلسفه شوپنهاور به 

درک عمیق تری از زندگی دست یافت.

جزیره ناز
جزایر ناز پدیده ای منحصربه فرد و یکی از عجایب هفت گانه قشم است که در یک کیلومتری ساحل 
در احاطه آب های فیروزه ای خلیج فارس قرار دارد. اینجا درست همان جایی است که می توان 
بدون هراس از غرق شدن به دل دریا زد و در آب پیاده روی کرد. جزایر ناز از مهم ترین دیدنیهای 
قشم به شمار می آید و برای دیدن آن باید منتظر جزر دریا و پایین آمدن آب شوید. در این جاذبه 
دیدنی می توانید از سکوی صخره ای چشم اندازی متفاوت از خلیج فارس، تنگه هرمز، جزیره لارک 

و ساحل قشم را تماشا کنید و طلوع یا غروب آفتاب را از زاویه ای متفاوت در دل آب ببینید.
جزایر ناز از مکان های دیدنی استان هرمزگان است و در جنوب شرق جزیره قشم قرار دارد. این 
جاذبه شگفت انگیز که یکی از سایت های ژئوپارک قشم و یکی از عجایب هفت گانه این جزیره 
به شمار می آید، با فرودگاه بین المللی قشم ۳۷.۲ کیلومتر فاصله دارد. فاصله جزایر ناز با اسکله 
مسافربری شهید ذاکری، ۲۹ کیلومتری )نیم ساعت( و تا بندر لافت )جابه جایی همراه با خودرو(، 

۶۱ کیلومتر است.
جزایر ناز متشکل از دو جزیره است. مساحت این دو جزیره که ساحل شنی ندارند تقریبا سه هکتار 
است. جزایر ناز با دیوارهای صخره ای احاطه شده است؛ دیوارهایی که ارتفاع آن ها به پنج تا ۱۰ 
متر می رسد. در زمان جزر چند صخره بیرون آمده در ساحل جزیره ناز با باریکه ای از شن های 
درخشان به جزیره قشم متصل می شود؛ پدیده ای که دیدن آن هر گردشگری را شگفت زده خواهد 
کرد. این باریکه یک کیلومتری، تامبولو نامیده می شود و گردشگران پس از طی کردن آن به جزایر 
ناز با مساحت حدود ۳۰ هزار متر مربع می رسند؛ مکانی مسطح که موج های خروشان بر صخره ها 

می کوبد و چشم اندازی متفاوت و به یادماندنی از خلیج فارس را به بیننده ارائه می کند.
قدم زدن در آب های خلیج فارس تجربه ای بی نظیر است که خاطره آن تا ابد در ذهن شما نقش 
خواهد بست. عمق آب در زمان جزر دریا تا مچ پا هم نمی رسد و شما می توانید بدون نگرانی از 
خیس شدن روی شن های ریز و خیس ساحل راه بروید تا به جزایر ناز برسید؛ شن هایی که زیر 

پای شما سر می خورند و احساسی متفاوت را در شما برمی انگیزانند.
علاوه بر تماشای جاذبه های طبیعی، آفرود سواری، شتر سواری، اسب سواری، چتر بازی، قایق 
سواری، باد سواری، جت اسکی و پاراگلایدر نیز ازجمله تفریحات این جزیره به شمار می رود که 

تجربه سفری هیجان انگیز را برایتان به ارمغان خواهد آورد.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و 
فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها 

بهره مند شوید!
معرفی فیلم 

»سرآغار« ؛ فیزیک و روانشناسی را درهم آمیخته است
   فیلم سینمایی »سرآغار« اولین تجربه سینمایی 
سعید حسینی در مقام کارگردان است که به تازگی 
در سینماهای کشور در گروه هنر و تجربه اکران 
شده است.این فیلم سینمایی که می توان آن را 
اثری علمی دانست که در قالب روایت یک قصه 
سینمایی به مباحث فیزیک،  روانشناسی و حتی 
نجوم ورود می کند و از این منظر می تواند اثری قابل 
 توجه برای مخاطبان علاقه مند به مباحث علمی در 

سینما باشد.
برشی از صحبت های کارگردان فیلم "سرآغاز"

   در سینمای ما معمولاً فیلم هایی که ساخته می شوند 
روایتگر یک قصه درام ساده هستند و قصه های زندگی 

را از زوایای مختلف می پردازند.
    »سرآغاز« صرفاً  به فیزیک نمی پردازد و ما در 
تلاش بودیم قصه ای پیدا کنیم که بتوانیم آن را در 
حوزه جامعه شناسی و روانشناسی نیز روایت کنیم. به 
همین دلیل به سراغ قصه ای با یک موضوع مغفول در 
 سینمای ایران رفتیم که سندرم »چندگانگی هویت«

 نام دارد.
    ما در قصه اولیه مان یک اتفاق نابهنگامی برای 
شخصیت اصلی تعریف کردیم چرا که این اتفاقات 
باعث می شود که تروماهایی برای شخصیت شکل 

بگیرد.
    فروید هم به مفهوم الگوی تکرار و تروما اشاره کرده 
است، او تأکید دارد که افراد به طور ناخودآگاه یک 
سری تجربیات دردناکی که در زندگی دارند را مدام 

در ذهنشان مرور می کنند و این یک مکانیزم دفاعی 
برای این است که افراد بتوانند آن موضوع را حل یا 
فراموش کنند. ما از همین الگو استفاده کردیم، ذهن 
شخصیت را به چند قسمت تقسیم کردیم و هر بار برای 
 شخصیت دنیایی را خلق کردیم که بتواند با آن تروما 

بجنگد.
   ما از همین الگو استفاده کردیم و ذهن شخصیتمان 
را به چند قسمت تقسیم کردیم و هر بار برای این 
شخصیت دنیایی را خلق کردیم که بتواند با آن 
تروما بجنگد. در این فیلم که اپیزودیک است، 
شخصیت اصلی مدام با این چالش درگیر است 
که اگر در قالب شخصیت دیگری باشد چگونه 
 با همسرش برخورد کند که اتفاق ناگواری رخ 

ندهد.
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